Lietotaja rokasgramata

KOPSAVILKUMS

Saja rokasgramata ir sniegta informacija par komponentiem, datora iestati$anu, dubl&anu un citam darbibam.



Juridiska informacija

© Copyright 2022 HP Development Company,
L.P.

AMD ir Advanced Micro Devices, Inc. precu
Zzime. Linux® ir Linusa Torvalda precu zZime

ASV un citas valstis. Microsoft un Windows

ir “Microsoft Corporation” precu zimes vai
registrétas prec¢u zimes Amerikas Savienotajas
Valstis un/vai citas valstis. NVIDIA ir uznémuma
NVIDIA Corporation, kas atrodas ASV un citas
valstis, precu zime vai registréta precu zime.
“Red Hat Enterprise Linux” ir uznémuma “Red
Hat, Inc.”, kas atrodas Amerikas Savienotajas
Valstis un citas valstis, registréta precu zime.
USB Type-C® ir organizacijas USB Implementers
Forum registréta precu zZime. DisplayPort™,
DisplayPort™ logotips un VESA ir precu

Zimes, kas pieder Videoelektronikas standartu
asociacijai (VESA) Amerikas Savienotajas
Valstis un citas valstis.

Seit ieklauta informacija var tikt mainita bez
iepriek$éja bridindjuma. Vienigas HP produktu
un pakalpojumu garantijas ir izklastitas Siem
produktiem un pakalpojumiem pievienotajos
garantijas pazinojumos. Nekas no Seit minéta
nav interpretéjams ka papildu garantija.
Uznémums HP neuznemas atbildibu par Seit
atrodamajam tehniskajam un drukas kladam
vai izlaidumiem.

Pirmais izdevums: 2022. gada janvaris

Dalas numurs: N0O2515-E11

Pazinojums par produktu

Saja rokasgramata ir aprakstitas funkcijas, kas
ir pieejamas vairuma produktu. Dazi lidzekli
jusu datora, iespéjams, nav pieejami.

Dazi lidzekli nav pieejami visos Windows
izdevumos vai versijas. Lai pilniba izmantotu
Windows funkcionalitati, sistémam var bat
nepieciesama jauninata un/vai atseviski
iegadata aparatara, draiveri, programmatdra
vai BIOS atjauninajums. Windows automatiska
atjauninasana ir vienmer iespéjota.
NepiecieSams atras darbibas interneta
pieslégums un Microsoft konts. Laika gaita
saistiba ar atjauninajumiem var tikt piemérota
IPS maksa un izvirzitas papildu prasibas.
Skatiet sadalu http://www.microsoft.com.
Jajasu produkts tiek piegadats ar
operétajsistému Windows S rezima: Windows
S rezima darbojas vienigi ar programmam

no Microsoft Store operétajsistéma Windows.
Noteiktus nokluséjuma iestatijumus, lidzeklus
un programmas nevar mainit. Dazi piederumi
un programmas, kas ir saderigi ar
operétajsistému Windows, var nedarboties (tai
skaita dazas pretvirusu programmas, PDF
rakstidanas programmas, draiveru utilitas un
pieejamibas programmas), un veiktspéja var
atskirties pat, ja parslédzat no S rezima.
Parslédzot uz Windows, nevar parslégt atpakal
uz S rezimu. Uzziniet vairak Windows.com/
SmodeFAQ.

Lai piekldtu jaunakajam lietoSanas
rokasgramatam, apmekléjiet vietni
http://www.hp.com/support un izpildiet
noradijumus sava produkta atrasanai. Péc tam
atlasiet Manuals (Rokasgramatas).

Programmatuiras nosacijumi

Instaléjot, kopéjot, lejupieladéjot vai citadi
lietojot jebkuru $aja datora sakotnéji instalétu
programmatiras produktu, jas piekritat

HP lietotaja licences liguma (End User
License Agreement — EULA) nosacijumiem.
Ja nepiekritat Siem licences nosacijumiem,
vienigais risinajums ir 14 dienu laika

atdot visu nelietoto produktu (aparatiru

un programmaturu), lai atbilstosi pardevéja
atlidzibas izmaksas politikai atgtitu visus
izdotos naudas lidzeklus.

Lai sanemtu papildinformaciju vai pieprasitu
visu par datoru izdoto naudas lidzeklu
atmaksu, lidzu, sazinieties ar savu pardevéju.


http://www.microsoft.com
http://www.hp.com/support

Par so rokasgramatu

Saja rokasgramata tiek sniegta pamatinformacija par produkta lietoanu un jauninasanu.

/A BRIDINAJUMS! Norada uz bistamu situaciju, kuru nenovérsot var rasties nopietna trauma vai iestaties
nave.

/A UZMANIBU! Norada uz bistamu situaciju, kuru nenovérsot var rasties viegla vai vidéji smaga trauma.

7 SVARIGI! Norada uzinformaciju, kas tiek uzskatita par svarigu, bet nav saistita ar bistamibu (pieméram,
zinojumi, kas attiecas uz ipasuma bojajumiem). Bridina lietotaju, ka procediiras neizpildisana tiesi ta, ka
aprakstits, var izraisit datu zudumu vai sabojat aparatiiru vai programmatiru. letver ari svarigu informaciju,
kas paredzeéta, lai izskaidrotu koncepciju vai izpilditu uzdevumu.

B PIEZIME. letver papildinformaciju, kas uzsver vai papildina svarigus galvena teksta jautajumus.

:° PADOMS.  Sniedz noderigus padomus uzdevuma izpildei.




Saturs

1 HP resursu atrasana 1
INFOrMACHTA PAF PrOAUKLU......eeeeeeeeeeeeeeteeeteceeteetecte et e te et e e aeesseseessese st esseessesssessesseessessensessesseessensesssensesssenses 1
AEDALSES ..ttt e st e te st et e e e st e st et e e et e sa e e e e s e s e e ae s ee b et et et e e e Rt et e e e ReeRe e e e st e ae e e aasaesesesteaensentanen 1
(oo T 1] = T 0] (U5 =T = ol - S 2
Produkta diagnOStiKa ......eeeeeeeeecieeceeceee ettt et e e rte e te e et e s see e e e s s se s e ae s ae s e e e s se e et e s saeessaaseeessee st enssaesaeessasseannaennns 3
Produkta atjaunin UM ......cceeeeeeeeceeeeeeeeeetee et te e ste e te e e e e e ae e s e se s s e s e s s esseessesseessesaessensaensansaensaessansaessansennsanses 3

2 Datora funkcijas 4
PRIEKSPUSE ...oeveeeeteeeecteeteetee e eaeerteeseeste et s seeseessessseesessseeseessessessasssessanssansanssansaessansaessenssesseasaessenseensanseeseessensesssensennsenses 4
KEIS@ PUSE ... eeiieeeeeecteecee et ee et se e e st e s et e s st e s st e s et s e e e e e e st e s s e s st e s aae s st e s st e saea st e stessse e stesseeastesstesssessstesstessseesnsessanessaensns 4
43 10T 11 =TSRSS 5
oL 1] T 01T 11 Lol 1T L3S 7

3 Datora iestatiSana 8
AtbilstoSas ventilacijas NOArOSINASANA.........cocveeeerieeeeeeceeeeeete e e e ee e et e te e esae e e e saesssessesssessesssessesssenssessesssensenssensenns 8
(DT o] = 0 T 4 SR 9
1€STAtTISANAS PrOCEAUIAS ....ecveeeveeeeeeeeeieeeeeeeteeeeeteeteeseesteeseeseessessesssessesssesesssansesssessasssenseessesseessessssssenssesssessensesssensesssenses 9
o a1 o] (U 0T T=LY =T o 17 g - R 10

Papildu MOoNIitoru PLAN0OSANA ......cueeeeeeee ettt e et e e st e e e s s e e sse s sa e s e e s e s e e eseseesseeseesseensensesnsesnsesannes 10
Atbalstitu grafikas KarSu MEKIBSANA..........cecveeeeeeiecceeeeeceeeeeerteeertee e eeeeesseeesseesseessesssasessesssesessesssessssensssenssensens 11
Grafikas karsu atbilstiba MoNitoru SAVIENOLEJIEM........ccveeeeeeeeieeeeieeeceeceeeeeetee et eseeess e e e seesseessesennne 11
Monitora savienojuma Prasibu identifiCBSANA ........ccueeeereeererieeieeeeteteeeerteee et e e e e eseesaeeseeseesssessesssensesssensenses 12
Savienojuma izveide ar monitoriem un to KONfIGUIESANA ........cceeeeeiereeeieeeeeeeecteee e te e ee e sseeseesnens 13
Tresas puses grafikas konfiguracijas Utilltu iZmantoSana.........coeeeeeeveeeereeceereeceeeeereeee e eae e e sseeeeeseeaeenees 14
MonNitora Pielago3ana (WINAOWS) ........cceeererererererererererereseseseseseseseseseseseseseseseseseseseseseseseseseseseseseseseseseseseseseseseseseseses 14
Papildu KOmponentU iNSTALESANA.........cce ettt ee et e et e e et e e st e e e s s e sse st e ssesssessessessessesseesenssensanns 14
DIOSIDA .. ettt st s e s st s e s e s s e e s e e e e e e e e e e ae e e e e et e ae et e e ae et e st et e e st e seeseeae st entesstenaeenaenaaans 14
PrOQUKEU PArSEIAUE ...eeeveeeeeeeeeeeetee e teeteete e et esae s ee s e e se e s e sse e s e sessaesesssesaessessssssassssssansesssensesssensessensessseessensenssensnnns 15

4 Dubleésana, atjauno3ana un atkopsana 16

Informacijas dubléSana un atkop3anas datu NESEJA IZVEIAE .......eeeeeeeeeeeeeeteeeeeecee ettt se e seesneneens 16
Windows riku izmanto5ana dUBDLESANAI. .......co.cvuivviriirirriirirtrertrere ettt ettt s s e s e s e s e s e saesaesaesaasnenns 16
Rika HP Cloud Recovery Download Tool lietoana, lai izveidotu atkopsanas datu neséju (tikai daziem

(YT U =] 1) 16

SistEmas atjauN0SanNa UN AtKOPSANA ...cc.eeeeieeieeeeeeieeeteerteeetee e e eeeesteseseeesesesseesaessssessseessseessssasseessesassesssessssessasesseensens 17
Sistémas atjaun0SaNas PUNKLA iZVEIAE .......ceeeeeeeeeeeeceee ettt e eee e e teese e ss e e sseeesseesse s e se s seseseasssesessanssnensaennens 17
AtjaunoSanas un atkopSanas MELOAES .........eeeeeieeeeeceeceeceee et et eeete e e e eesas e e s e e sesesae s sesessesssassssensssenssannens 17
Atkopsana, izmantojot HP atkopSanas datl NESEJU .......cceeeeeveeeeeeeeiereeeiereeeeeeeeeeeeseeresseessesssessessaesesssesssessensenns 17

Datora saknESanas SECTDAS MAINA .....cceeeeerererertereeetestertetrre et e es e sesaessessessessessassesaessesssseessesessssssssessessessessassaseen 18



HP Sure Recover lietosana (tikai daziem produktiem)..........ccceeeeeeeeeeeeeieeeeeeeeeee et s e se s e s nene

5 Linux iestatiSsana

Linux izmantoSanai gatavas SISTEMAS .......c.ceceireeereiirteirerrtetetee st s s se st et et e st et et et st st e se s e s e e e sessessessesseneas
Red Hat Enterprise LINUX (RHEL) I@SEAtTSANA .......ccceveveueeeeeerereieeeteseesetese e seaeseessesesesesssssesesessnsesesessasnsesessssesesesessnnns
SUSE Linux Enterprise Desktop (SLED) IeStatTSaNa. .....couuveeeiereeeeeieeesesseesessessessesessessessessessessessesessesssssessessssssssessesenss

UDUNTU IESTALISANA......ceeeeeeeeecieeiecteeteeerteeeeeesteeeseeeteeesteesseesssesaeessseessesasaeessasassasssessssensssessssessssassesssssassenssessssensasessasnsens
AtVArta KO grafikas AraiVEri .......eceeeeeeeecieeeeiecteceecteeeece e e eestee e eseeseesseesseseessesesssessesssessesssessassseessesseessesenns

Patenteti Grafikas AraiVENi......cecceeeeeeeeeeeeeeeeeteceetee et e et e te et e ae et e ss e s esas e s esssessessesssessesssensesssenseesssessensesssensenns

6 Datora atjauninasana

BIOS GtjaUNINGSANA.......cueeeeeeeieieeeeeteeteeteetesteeseessessesseessesseessesssesseeseesasssenssessessssssessesssessesssensesssensesssenseesseessensesssensasns
Pasreizéjas BIOS versijas NOSKAIArOS@ANA ........ccveeueeeeeeeieeeeeeeeeeeeeeeeesteeeeseeessessessseeseessesssessesseessessesnsessesssessssssanses
BIOS JAUNINGSANA .....oeeueeeeeieeeeeeeceeteeeectee e e steesseeseesaeeseeaesssessassesssassssssassessasssesassassesssensesssensesssenssensensessensessenses

lerices draiveru atjaUNINAS@ANA ........cceeeveereeeieeieeeceee e eeeeesteeeteesseesssessssessseessesesseessesassassseesssessssesssesssssessesssesassensseesseens

7 Apkope, diagnostika un nelielu problému novérsana

DT o] = 4] (=T 0 L1 o 1 ST

Riciba probleému raSanas GadiJUMA .........oe oot tee e e eeree e e e e e ree s sseesae s seeessessseessaessssessessesaeassesassasssesseenn
PaDIldiNFOrMACIIA . eeveeuieeeeeeeeeecteceete et e cte e steeteete e e seeesse e esse e e e sseessesssessesssessassaensansseseessesesssenseessensesnsenseensennes
VIZUGLA PArDAUME ...ttt te e et e sae et e saeesaeese e seesse s e sae s e sae s eessasaessansesssansesssensesnsensasssenseesesssensenns

SEArtBSANAS LAIKA . .veveereriteereeercrere ettt e st et et s st st s s e s e s e e s e e sa e s e e et e e e e et e st e e e reea e sessesaesaensaneenen
DArbIDAs LAIKA .....coueeueeereerieertereeetectert ettt sttt ettt s s st st s e s et et et et et st et e e s ae et e e s aeeae e s aesaesaessastenen
Klientu pastavigi VEIKES FEMONTS ........ccviiiviriirieieirteer ettt ettt ettt s s s e s ssassesaessesseneas
Gaismas vai skanas kodi: POST diagnostikas indikatoru un skanas signalu interpretésana........ccccceeeeveeeeenenee.
Pamata ProblEMU NOVEISANA ..ot et et e e st e s st e e s se e s e s s e s e e s e s e e se s e e se s e esseensessesnsesssensennes
L |- 1 oY= ] 3SR
LTS L (= Lo 1= | 5 RO
Klientu atbalsts saiStiba ar dAtOriEM ........ceee et se e see s e e sae s e e aessae e s

leteikumi vai bileteni UN PAZINOJUMIi.....coiieeeriirertrrereecer e st sees e e see st e sae s e e sae s e e saesseesaassnesaesaasaans
Pazinojumi par produkta iZmMaiNam ..ottt esee st sseese e saeseesae s e e sae s e esaessaasaaas
Zvani5ana atbalsta dIENESTAM ......cc.coiiieeeecee ettt et et e st st se s s e s e saesaessaseanean
Garantijas iNfOrmMacijas AtraSana .....c.cceeeeeeeeeeeeeeeee ettt te e ree e e ee e e e e s e e sae e s e ese s e e sesaenseensennean

8 HP PC Hardware Diagnostics izmantoSana

HP PC Hardware Diagnostics Windows lietosana (tikai daziem produKtiem) ..........ceeeeeveeeeeeeeeereeeeeeeeeereerereereseereseesennes
HP PC Hardware Diagnostics Windows aparaturas kltimes ID koda lietoSana.........ccceceveeververvenvenenenrenennensennenees
Piekluve rikam HP PC Hardware DiagnosticsS WINAOWS.........c.ceceeceeeeecrercrercneeneseeeeeee oot eessesessesessesessessssenes

Piekluve rikam HP PC Hardware Diagnostics Windows no utilitas HP Palidziba un atbalsts (tikai
AQZIEM PrOAUKLIBM).....eceeeeeiereeereieretete et teseete et e te s seseesesesessesessesassesensessesensesesssensesensesensesensesersenen
Piekluve rikam HP PC Hardware Diagnostics Windows no utilitas HP Support Assistant..........ccccceeeeieeenne
Piekluve rikam HP PC Hardware Diagnostics Windows no Sakuma izvélnes (tikai daziem produktiem)......
Rika HP PC Hardware Diagnostics Windows l@JUPIElade..........eceeeeieeeeeeeeceeeeeeeeecte e eee e e see e e s eeeae s e esaeeeneens
Jaunakas HP nodroSinatas rika HP PC Hardware Diagnostics Windows versijas lejupielade ........................
HP PC Hardware Diagnostics Windows lejupielade no Microsoft Store..........oeeeeeeereeeeeereeceeereeceeeseeceeeseesenens

Rika HP Hardware Diagnostics Windows lejupielade péc produkta nosaukuma vai numura (tikai
AAZIEM PrOAUKLIEIM).....cevereveeeeerreteteeeeesesesesesesesesesesesesesesesesesssesessesessessssesessnsessesesesesssssessnsssssessene
Rika HP PC Hardware Diagnostics Windows iNStalBSana..........ccceceeeeeeeeeeeneeeieeeeeeeeeseeseeeseeseeesseeessssssessssssessssssennes



Rika HP PC Hardware Diagnostics UEFIiZmantoSana .........cceccevieirnirrinniescncnceceieteeet et ete ettt ssessessesneneas
HP PC Hardware Diagnostics UEFI aparatiiras kliimes ID koda lietoSana .......ccceeveeeeeceeceeceecereeceeeeee e

HP PC Hardware Diagnostics UEFI StArt@Sana........ccceeeeeeieereieeeeeeeeeeeeeeeeeeesseseeesssesessessssessesssssessesssesessessasssssens
Rika HP PC Hardware Diagnostics UEFI lejupielade USB zibatminas diskdzinT.........c.ccceeveeveeeenveenenceencerceereeceene
Jaunakas rika HP PC Hardware Diagnostics UEFI versijas lejupielade..........cocoeeeeeeeeeeceeceeeceeeceeeeereeeeeeeene

HP PC Hardware Diagnostics UEFI lejupielade péc produkta nosaukuma vai numura (tikai daziem
PPOTUKLIBIM) ..ottt ettt e ettt ae s s s sebe e st e s ese st esesassesesesasansssesesensesesesessassasasensnnns

Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI iestatijumu izmantosana (tikai daziem produktiem)...........cccceeveeeeveeerenee
Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI Lejupilade........eoeeeeeeeeeeeeeeeeceeeeetee et s e e s ne e
Jaunakas rika Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI versijas lejupielade .......c.cooveeeveeeeceecerceeeeeene

Rika Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI lejupielade, izmantojot produkta nosaukumu vai
UINUIU . «.c.teeteeteeteeeseseesesessessessessassesasassasesssassassassessssesssssessessessessantensantentensentensessessessssessessessessensensassansen

Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI iestatijumu pielagoSana .........cceeeeeeveereeecseeeceeeeseeeceeeeeeeeeeeeeesaeeeneens

9 Datora izmantosanas noradijumi, regulari apkopes darbi un sagatavo3ana transportésanai

IzmantoSanas noradijumi un regulari aPKOPES AArbi........eceeeeieeeeecieeceeceeeeec et e e e ste e seeeee s sseeaeseseeeseeneens

D (o] = I A 1T 1 T IO RO ORRSRRUSORRR
Netirumu un gruzZu izETrSaNa N0 AAtOrA .......cceeeeeeeieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeteeeeste e e e sses s e seesaeesseaessesssessssnsessessesseesennes
Datora tiriSana ar dezinfekcijas IAZEKL ........c.eeeeeeeeeeeeeeeeeeeee ettt et ree e e eaeesae e e aesse e e e se s s e e sesssenns

SagatavoSana traNSPOITESANAI ....c..eecuieereeereeeieeeeeerteeeteesteesteesteeeseeesesesaeessesessesssesssessssasssesssssassesssssassessseesssensasessesnsens

10 Elektrostatiska izlade

11 Pieejamiba

HP UN DIEEJAMIDA .....eeeeeeeeeeieeeetee et teeteeteeae et esae e sesseesae s s e s eesaesseessesasssessaessesssssensesssensesssensesssensessenseenseessensesssensanns
NepiecieSamo tehnologijas KU @traSana ..........cceeveeeereeeeeieeeeeeceeeeeeesee et e ete e e e seeeeeseesaessessessesnsessesnsasssesanses

HP @DNEMSANAS ....eovivereerirtetrtesese st es e saesaeste st et este st st et et st ssassassasasssessessassassastessessestestesteseesesstesessassessessessasees
Starptautiska pieejamibas profesionalu aS0CIACIHA (JAAP)..........oeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeteeetesete e eneseese s seseesessesessenenene
Vislabako paligtehnologiju atraSana.........cocou e eeieienirnireerererte ettt et ettt et st s s s s s aesne e e e s
JUSU Vaja0ZIDU NOVEITESANE .....eeeeeeeieeceeeteeeeeeeeeeteesteeeteseseeeseesssessseessseessesesseessasassessssssssessssssssesssssassesssennns

HP produktu PIEEJAMIDA .....c.eeeeeeeeeeeeeceee e eee et e tee e et eeseeeesseeee s e s e e s esessesssesessesssesssseessssasaesssesassesssenseens

SEANAArET UN HIESTOU @KL ..cueeeeveeeeeeeeeeceetecee et ee e eee e et e te e e e eae et e eaeessesse e aeessesseeseessenssensaesesssasssesesssensesssenseessensenn
1) =1 116 1= o € USSR
PilnVara 376 —EN 30T 549 ......eeeeeeeeeeeeeeeeeeteeeeteee e teeseesseeeesseessessas s essesssessessassasssansssssansesssensessesssensenns

Timekla satura pieejamibas pamatnoStadnes (WCAG).........ccceeeurueeeeeerteeeeteseeesesssssesssssesessssssesessssssseseans

LIKUMI UN NOTEIKUMI ettt et et e e e esee e e e e sreesaeesseesseesesessessssessaansssessessssenssesssesassensanenssens

Noderigi avoti un saites saiStiba ar PIEEJAMIDU ........cceeieieeceeeiecceccreereee et s e e ste s e e e steeeseeesaeeesseseesesaeessesessesssesseens
0] F 012 Tl |- OSSR
40| o T =] =L [T RS TRSR
Citi ar funkcionaliem trauc@jumiem SQISETE AVOLi.......ccceerveeeereeeeeeeceeeeeee et et ee e e see e e eeese e e e sesseeseesaans
HP SQIEES ...ttt ettt e ste et e ae st e ae st esae st s se s st e sse s et e sse s st e sse e sae st e see st e sae et e st et esae e e essesasanatesannes

Y VA R 1 R T 100 15 = I [T=] T O

Alfabétiskais raditajs

vi



1 HPresursu atrasana

Izlasiet 50 nodalu, lai uzzinatu vairak par to, ka atrast citus HP resursus.

Informacija par produktu

Lai atrastu resursus, kas nodroSina informaciju par produktiem, praktiskus noradijumus un citu noderigu
informaciju, skatiet So tabulu.

1-1. tabula. Kur atrast informaciju par produktu

Téma Atrasanas vieta

Tehniskas specifikacijas Lai atrastu jasu produkta dokumentu QuickSpecs, apmeklgjiet vietni
http://www.hp.com/go/quickspecs un péc tam atlasiet saiti. Noklikskiniet uz Search
all QuickSpecs (Meklét visus QuickSpecs), meklésanas lodzina ievadiet sava modela
nosaukumu un péc tam atlasiet Go (Aiziet).

Normativie pazinojumi un informacija par ~ Skatiet produkta normativo informaciju publikacija Normativie pazinojumi un informacija
drosibu un vides aizsardzibu par drosibu un vides aizsardzibu. Varat ari skatit agentiras / vides aizsardzibas uzlimi.

Lai pieklatu Sai rokasgramatai, veiciet talak noraditas darbibas.

A Uzdevumijosla atlasiet ikonu Meklét (tikai daziem produktiem), meklésanas lodzina
ierakstiet HP Documentation un péc tam atlasiet HP Documentation.

Sistémas plate Sistémas plates diagramma atrodas korpusa iekSpusé. Papildu informacija ir atrodama
datoram atbilstosaja publikacija Maintenance and Service Guide (Apkopes un servisa
rokasgramata) vietné http://www.hp.com/support. Izpildiet noradijumus, lai atrastu savu
produktu, un tad atlasiet Manuals (Lietosanas pamacibas).

Sérijas numurs, Agentaras/Vides Sérijas numurs, Agentaras/Vides aizsardzibas un operétajsistémas uzlimes var atrasties
aizsardzibu un operétajsistémas uzlimes  datora apaksa, uz datora aizmuguréja panela vai zem apkopes nodalijuma parsega.

Atbalsts

Lai atrastu resursus, kas nodroSina atbalsta un garantijas informaciju, izmantojiet So tabulu.

1-2. tabula. Kur atrast informaciju par atbalstu

Tema Atrasanas vieta

Produkta atbalsts Lai sanemtu HP atbalstu, dodieties uz vietni http://www.hp.com/support.

Seit varat pieklit $adiem atbalsta veidiem:
e  Térzésana tiessaisté ar HP specialistu
e  Atbalsta dienesta talrunu numuri

° HP servisa centru atrasanas vietas

HP resursu atrasana


http://www.hp.com/go/quickspecs
http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support

2

1-2. tabula. Kur atrast informaciju par atbalstu (turpinajums)

Tema

Atrasanas vieta

Garantijas informacija

Lai pieklatu $im dokumentam, veiciet talak noraditas darbibas.

A Uzdevumjosla atlasiet ikonu Meklét (tikai daziem produktiem), meklésanas lodzina
ierakstiet HP Documentation un péc tam atlasiet HP Documentation.

—vai—

A Dodieties uz vietni http://www.hp.com/go/orderdocuments.

SVARIGI! Lai pieklitu jaunakajai garantijas versijai, jabit izveidotam savienojumam
ar internetu.

HP ierobezota garantija atrodama kopa ar jasu produkta komplektacija ieklautajam
lietotdja rokasgramatam. Garantija var bt ieklauta arf iepakojuma ieklautaja
kompaktdiska vai DVD diska. Dazas valstis vai regionos HP var ieklaut garantiju
iepakojuma drukata formata. Dazas valstis vai regionos, kur garantija netiek nodroSinata
drukata formata, tas kopiju var pieprasit vietné http://www.hp.com/go/orderdocuments.
Saistiba ar produktiem, kas iegadati Azijas un Klusa okeana regiona, varat rakstit HP uz
adresi: POD, PO Box 161, Kitchener Road Post Office, Singapore 912006. Noradiet savu
vardu, uzvardu, talruna numuru, adresi un produkta nosaukumu.

Produkta dokumentacija

Lai atrastu resursus, kas nodroSina produkta dokumentaciju, izmantojiet So tabulu.

1-3.tabula. Kur atrast produkta dokumentaciju

Téma

Atrasanas vieta

HP lietotdja dokumentacija, tehniskie
dokumenti un treSo pusu dokumentacija

Lietotaja dokumentacija ir atrodama cietaja diska. Uzdevumijosla atlasiet ikonu Meklét
(tikai daziem produktiem), meklésanas lodzina ierakstiet HP Documentation un

péc tam atlasiet HP Documentation. Lai pieklitu jaunakajai tieSsaistes dokumentacijai,
apmekléjiet vietni http://www.hp.com/support un izpildiet noradijumus, lai atrastu

savu produktu. Péc tam atlasiet Manuals (Rokasgramatas). Dokumentacija ietver $o
lietotaja rokasgramatu un publikaciju Maintenance and Service Guide (Apkopes un servisa
rokasgramata).

Pazinojumi par produktu

Subscriber's Choice ir HP programma, kas lauj registréties draivera un programmataras
bridinajumu, iepriek$&ju pazinojumu par izmainam (proactive change notifications —
PCN), HP biletenu, klientiem paredzé&tu ieteikumu un citas informacijas sanemsanai.
Registréjieties vietné https://h41369.www4.hp.com/.

Tehniskas specifikacijas

Produktu biletena ir ietverta HP datoru dokumentacija QuickSpecs. QuickSpecs

ietver informaciju par operétajsistému, stravas padevi, atminu, procesoru un
daudziem citiem sistémas komponentiem. Lai pieklitu QuickSpecs, apmeklégjiet vietni
http://www.hp.com/go/quickspecs/.

Bileteni un pazinojumi

Lai atrastu ieteikumus, biletenus un pazinojumus, veiciet talak noraditas darbibas.

1.  Dodieties uz vietni http://www.hp.com/support.

2. Laiatrastu savu produktu, izpildiet noradijumus.

3.  Atlasiet Advisories (leteikumi) vai Bulletins and Notices (Bileteni un pazinojumi).

1.nodala. HPresursu atrasana


http://www.hp.com/go/orderdocuments
http://www.hp.com/go/orderdocuments
http://www.hp.com/support
https://h41369.www4.hp.com/
http://www.hp.com/go/quickspecs/
http://www.hp.com/support

Produkta diagnostika
Lai atrastu resursus, kas nodroSina produkta diagnostikas rikus, izmantojiet So tabulu.

1-4. tabula. Kur atrast diagnostikas rikus

Téma Atradanas vieta

Diagnostikas riki Lai iegltu papildinformaciju, skatiet datoram atbilstoso publikaciju Maintenance and
Service Guide (Apkopes un servisa rokasgramata) vietné http://www.hp.com/support.

Izpildiet noradijumus, lai atrastu savu produktu, un tad atlasiet Manuals (Rokasgramatas).

Pikstienu un gaismas kodu definicijas Skatiet datoram atbilstoso publikaciju Maintenance and Service Guide (Apkopes un servisa
rokasgramata) vietné http://www.hp.com/support. Izpildiet noradijumus, lai atrastu savu
produktu, un tad atlasiet Manuals (Rokasgramatas).

POST kladu kodi Skatiet datoram atbilstoso publikaciju Maintenance and Service Guide (Apkopes un servisa
rokasgramata) vietné http://www.hp.com/support. Izpildiet noradijumus, lai atrastu savu
produktu, un tad atlasiet Manuals (Rokasgramatas).

Produkta atjauninajumi
Lai atrastu resursus, kas nodrosina produkta atjauninajumus, izmantojiet o tabulu.

1-5. tabula. Kur atrast produkta atjauninajumus

Téma Atrasanas vieta

Draiveru un BIOS atjauninajumi Lai parbauditu, vai jisu datoram ir pieejami jaunakie draiveri, apmekléjiet vietni
http://www.hp.com/support un atlasiet Software and Drivers (Programmatira un
draiveri).

Operétajsistémas Informaciju par Windows® operétajsistémam skatiet vietné

http://www.support.microsoft.com.

Produkta diagnostika

3


http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support
http://www.support.microsoft.com

2 Datora funkcijas

Saja nodala ir sniegts parskats par datora funkcijam.

PriekSpuse

Lai identificétu priek5€ja panela komponentu, izmantojiet So attélu un tabulu.

2-1.tabula. PriekSpusé esoSais komponents un ta apraksts

Vienums Komponents

(1) Stravas poga

Kreisa puse

Lai identificétu kreisa panela komponentus, izmantojiet So attélu un tabulu.

2.nodala. Datora funkcijas



2-2.tabula. Kreisaja pusé esosie komponenti un to apraksti

Komponents

Apraksts

M

USB SuperSpeed 10 Gb/s
ss<-# ports ar HP Sleep and
Charge funkciju

Lauj pievienot USB ierici, nodroSina atru datu parsatisanu un
uzladé mazas ierices (pieméram, viedtalruni) pat tad, ja dators ir
izslégts.

PIEZIME. Veicot nelielas aréjas ierices uzladi, izmantojiet
standarta USB Type-A uzlades kabeli vai kabela adapteri
(nopérkams atseviski).

(2

USB Type-C® SuperSpeed
ss<+ 4 20 Gb/s porti ar HP Sleep
and Charge funkciju (2)

Lauj savienot USB ierici, nodroSina atru datu parsatisanu un
uzladé mazas ierices (pieméram, viedtalruni), pat ja dators ir
izslégts.

PIEZIME. Uzladéjot nelielu aréjo ierici, izmantojiet standarta
USB Type-C uzlades kabeli vai kabela adapteri (nopérkams
atseviski).

(3

Audio izvades

(austinu) / audio ievades
(mikrofona) kombinéta
ligzda

)

Lauj pievienot papildu stereo skalrunus, kuriem ir atseviska
stravas padeve, austinas, ieliekamas austinas, mikrofonaustinas
vai televizora audio kabeli. Seit var pievienot ari papildu
mikrofonaustinu mikrofonu. 5i ligzda neatbalsta papildu
savrupus mikrofonus.

BRIDINAJUMS!  Lai samazinatu iesp&jamo traumu risku, pirms
austinu, ieliekamo austinu vai mikrofonaustinu lietoSanas
pielagojiet skaluma limeni. Papildu drosibas informaciju skatiet
sadala Normativie pazinojumi un informdcija par drosibu un vides
aizsardzibu.

Lai pieklatu Sai rokasgramatai, veiciet talak noraditas darbibas.

A Uzdevumijosla atlasiet ikonu Meklét (tikai daziem
produktiem), meklé&3anas lodzina ierakstiet HP
Documentation un péc tam atlasiet HP Documentation.

PIEZIME. Ja ligzdai tiek pievienota ierice, datora skalruni tiek
atspéjoti.

@

Sanu antenas parsegs*

Sata un sanem bezvadu signalus, lai sazinatos ar bezvadu
lokalajiem tikliem (WLAN).

PIEZIME.

*Antenas nav redzamas datora arpusé. Lai nodroSinatu optimalu parraidi, antenu tieSa tuvuma nedrikst atrasties Skérsli.

Pazinojumus par bezvadu sakaru normativo informaciju skatiet dokumenta Normativie pazipnojumi un informdcija par drosibu un
vides aizsardzibu sadala, kas attiecas uz jasu valsti vai regionu.

Lai pieklatu Sai rokasgramatai, veiciet talak noraditas darbibas.

A Uzdevumijosla atlasiet ikonu Meklét (tikai daziem produktiem), meklésanas lodzina ierakstiet HP Documentation un péc tam
atlasiet HP Documentation.

PIEZIME. Kreisa panela savienotaju uzlimés izmantotas nozares standartiem atbilsto3as ikonas un krasas.

Aizmugure

Lai identificétu aizmuguréja panela komponentus, izmantojiet o attélu un tabulu.

Aizmugure



6

2-3.tabula. Aizmuguré esoSie komponenti un to apraksti

Komponents Apraksts

(1) Fiksatora slidnis

(2) Aizmuguréjas antenas parsegs

(3) Stravas savienotajs Lauj pievienot mainstravas adapteri.

@ +D Divrezimu DisplayPort Pievienojiet papildu digitala displeja ierici, pieméram, augstas

+ savienotaji (2) veiktsp&jas monitoru vai projektoru.
lespéjamas opcijas ietver USB SuperSpeed 5 Gb/s portus (2),
P USB Type-C SuperSpeed 10 Gb/s portu, HDMI portu, otru

G Flex10 modulis (pecizvéles) 1 e’ AN portu, 1 Gb/s optiska kabela NIC vai 2,5 GbE LAN
portu.

(6) ﬂ DroSibas kabela slots Lauj datoram pievienot papildu droSibas kabeli.
PIEZIME. Droéibas kabelis ir paredzéts ka aizsardzibas
lidzeklis, tacu tas var nenovérst nepareizu datora
izmantos$anu vai ta zadzibu.

(7) RJ-45 (tikla) ligzda Izmanto tikla kabela pievienosanai.
e  Zala:irizveidots savienojums ar tiklu.
o  Dzeltens: tikla notiek darbiba.

(8) USB SuperSpeed 10 Gb/s Lauj pievienot USB ierici, nodrosina atrgaitas datu parraidi

S5<+ porti (3) un (daziem produktiem) uzladé mazas ierices (pieméram,

viedtalruni) pat tad, kad dators ir ieslégts vai darbojas miega
rezima.
PIEZIME. Veicot nelielas aréjas ierices, pieméram,
viedtalruna uzladi, izmantojiet standarta USB Type-A uzlades
kabeli vai kabela adapteri (nopérkams atseviski).

9) PCle modulis (péc izvéles) lespéjamas opcijas ietver NVIDIA® grafikas kartes, USB

SuperSpeed 10 Gb/s portus (2) vai serialo portu.

PIEZIME. Aizmuguréja panela savienotaju uzlimés izmantotas nozares standartiem atbilsto3as ikonas un krasas.

2.nodala. Datora funkcijas



Produkta specifikacijas
Izlasiet So sadalu, lai uzzinatu, kur atrast datora tehniskas specifikacijas.

Lai atrastu jasu produkta dokumentu QuickSpecs, apmeklgjiet vietni http://www.hp.com/go/quickspecs un
péc tam atlasiet saiti. Noklikskiniet uz Search all QuickSpecs (Meklét visus QuickSpecs), meklésanas lodzina
ievadiet sava modela nosaukumu un péc tam atlasiet Go (Aiziet).

—vai—

Lai atrastu savu produktu, apmeklgjiet vietni http://www.hp.com/support un izpildiet noradijumus. Atlasiet
Product Information (Informacija par produktu) un tad atlasiet sava datora specifikacijas.

Produkta specifikacijas 7


http://www.hp.com/go/quickspecs
http://www.hp.com/support

3 DatoraiestatiSana

Saja nodala ir aprakstits, ka uzstadit jasu datoru.

Atbilstosas ventilacijas nodrosinasana
Atbilstosa sistémas ventilacija ir svariga datora darbibai. Izpildiet talak sniegtos noradijumus.
e Lietojiet datoru uz izturigas un lidzenas virsmas.

e Datora priekspusé un aizmuguré janodrosina vismaz 15,24 cm (6,00 collu) atstatums (Sis ir minimalais
atstatums visiem datoru modeliem).

[ PIEZIME. Jusu datora izskats var nedaudz at3kirties no ta, kas redzams $aja nodala sniegtaja attéla.

15.24 cm (6 in)
_—

15.24 ¢m (6 in)

e NodroSiniet, lai apkartéja gaisa temperatiira neparsniedz noraditos ierobezojumus. Lai atrastu datora
specifikacijas, skatiet sadalu Produkta specifikacijas 7. lpp..

e Uzstadot skapi, parliecinieties, ka ventilacija skapi ir atbilstoSa un apkartéja temperatara skapi
neparsniedz noraditos ierobeZojumus.

s = X

e Nekada gadijuma neierobezojiet datora ieplistosa vai izplustosa gaisa plismu, blokéjot ventilacijas
atveres vai gaisa ieplides atveres.

8 3.nodala. Datora iestatiSana



Datora montaza

Datoru var piestiprinat pie sienas, uz kustigas sviras vai citas montazas armatdras.

Lai datoru pievienotu citai montazas armatdrai, izpildiet noradijumus, ko sanémat kopa ar montazas
armatdru, lai dators bitu pievienots drosi.

UZMANIBU! Sis dators atbalsta VESA® nozares - standarta 100 mm montazas caurumus. Lai datoram
pievienotu cita razotaja montazas risindjumu, ir nepiecie$amas cetras M4 x 10 mm skraves. Sim skravém
vajadzetu bat ieklautam Si razotaja montazas armatiras komplekta. Neizmantojiet garakas skriives, jo tas
var sabojat datoru. Parbaudiet, vai razotaja montazas risinajums atbilst VESA standartam un saskana ar
specifikaciju var izturét datora svaru. Lai panaktu vislabakos rezultatus, ir svarigi lietot datora komplektacija
ieklauto stravas vadu un citus kabelus.

PIEZIME. Paredzéts, ka 50 aparatu var stiprinat uz Underwriter Laboratories vai Canadian Standards
Association sarakstos ieklautas sienas montazas skavas.

PIEZIME. Ja dators tiek piestiprinats horizontali, novietojiet datoru ta, lai visi vadi un kabeli karajas no
savienotajiem taisni uz leju.

1. lznemiet datora apakSpusé esoSo gumijas paliktni, lai atsegtu VESA montazas caurumus. Nolieciet
paliktni zem augséja parsega.

2. Laidatoru pievienotu kustigajai svirai (nopérkama atseviski), ievietojiet ¢etras M4 x 10 mm skrives caur
caurumiem kustigas sviras plaksné un datora montazas caurumos.

lestatiSanas proceduras

A

Izlasiet 50 sadalu, lai uzzinatu, ka iestatit datoru.

BRIDINAJUMS! Lai samazinatu elektriskas stravas trieciena risku:
e pievienojiet stravas vadu tadai mainstravas kontaktligzdai, kas vienmér ir érti pieejama;

e jastravas vadam ir pievienoSanas kontaktdaksa ar 3 kontaktiem, pievienojiet vadu iezemétai 3 kontaktu
kontaktligzdai.

PIEZIME. Jajisu datoram ir barosanas bloks ar vairak neka 1100 W jaudu, var bat nepieciesama stravas
padeve, kas parsniedz standarta biroja stravas padevi, un var rasties nepiecieSamiba parbaudit konkrétas
vietas infrastruktiras sienas savienotaju saderibu. Lai iegutu detalizétu informaciju, skatiet Site Preparation
Guide (Vietas sagatavosanas rokasgramata) vietné http://www.hp.com/support. Izpildiet noradijumus, lai
atrastu savu produktu, un tad atlasiet Manuals (Lietosanas pamacibas).

Lai iestatitu datoru, veiciet talak noraditas darbibas.
1.  Pievienojiet datoram monitoru.
Datora stravas vadu un monitora stravas vadu pievienojiet mainstravas kontaktligzdai.

Pievienojiet datoram peli un tastatdru.

E

leslédziet datoru.

5. Pievienojiet tikla kabeli tikla kontaktligzdai vai iestatiet WLAN savienojumu, izmantojot interneta
marsrutétaju.

Datora montaza


http://www.hp.com/support

6.

Pievienojiet citas periférijas ierices (pieméram, printeri) saskana ar noradijumiem, kas ir ieklauti ierices
komplektacija.

Monitoru pievienoSana

Saja sadala ir aprakstits, ka datoram pievienot monitorus.

Papildu monitoru planosana

Izlasiet So sadalu, lai noskaidrotu, kas jazina pirms monitoru pievienoSanas datoram.

10

Visas grafikas kartes, kas ieklautas HP Z sérijas datoru komplektacija, atbalsta divus vienlaikus radoSus
monitorus (skatiet sadalu Savienojuma izveide ar monitoriem un to konfigurésana 13. lpp.). Ir pieejamas
kartes, kas atbalsta vairak neka divus monitorus. Monitoru pievienoSanas process ir atkarigs no grafikas
kartém un pievienojamo monitoru tipa un skaita.

Izmantojiet So procesu, lai planotu vairaku monitoru pievienoSanu.

1.

3. nodala.

Novértéjiet nepiecieSamibu péc monitoriem.
e Nosakiet, cik monitoru jums ir nepiecieSams.
e Nosakiet, kada veida grafikas veiktspéju vélaties.

e Nemiet véra grafikas savienotaja veidu, kas izmantots katra monitora. HP nodroSina grafikas kartes
ar DisplayPort™ (DP) un DVI-D saskarni, tacu jas varat izmantot adapterus un treSo pusu kartes
citiem grafikas formatiem, tostarp DVI-I, HDMI vai VGA.

Q PADOMS. Dazivecaki aparatlras adapteri var maksat vairak neka citi. Varat salidzinat adapteru
iegades izmaksas ar tadu jaunaku monitoru iegades izmaksam, kuriem nav nepiecieSami adapteri.

Nosakiet, vai jums ir nepiecieSsamas papildu grafikas kartes.
e Skatiet grafikas kartes dokumentaciju, lai noteiktu, cik monitorus varat pievienot kartei.

Jums var bat nepiecieSami adapteri, lai salagotu kartes izeju ar monitora savienotaju. Skatiet sadalu
Grafikas karSu atbilstiba monitoru savienotajiem 11. lpp..

e JanepiecieSams, iegadajieties jaunu grafikas karti, kas atbalsta papildu monitorus.

SVARIGI! Jaunaku paaudzu grafikas kartes atbalsta tikai digitalas izvades protokolus. Tradicionalas
analogas izejas (VGA, DVI-A vai DVI-I savienota ar DVI-A monitoru) iesp&jams savienot tikai ar aktivu
adapteri.

PIEZIME. Monitoriem, kuru izdkirtspéja ir virs 1920 x 1200 pikseliem, frekvencei esot 60 Hz, ir
nepieciesama grafikas karte vai nu ar dualas saites DVI (DL-DVI), vai ari DisplayPort izeju. Lai iegitu
dabisko izSkirtsp&ju ar DVI, ir jaizmanto DL-DVI kabelis, nevis standarta DVI-I vai DVI-D kabeli.

HP datori neatbalsta visas grafikas kartes. Pirms jaunas grafikas kartes iegades parliecinieties, vai ta ir
atbalstita. Skatiet sadalu Atbalstitu grafikas karSu meklésana 11. lpp..

Dazas grafikas kartes atbalsta vairakus monitorus, daudzkarsojot monitora signalu uz vairakam
izejam. Sadi iestatijumi var samazinat grafikas apstrades veiktspéju. Skatiet grafikas kartes
dokumentaciju vai meklgjiet informaciju par $o karti atbilstosi procediirai, kas aprakstita sadala
Atbalstitu grafikas karSu meklésana 11. Ipp..

Datora iestatiSana



Parliecinieties, ka kartes izejas atbilst monitoriem nepieciesamajam ieejam. (skatiet sadalu Monitora
savienojuma prasibu identificé$ana 12. lpp.).

Dazadiem HP Z sérijas datoru modeliem ir dazadi ierobeZojumi attieciba uz mehanisko izméru,
datu parraides atrumu un stravu, kas pieejama papildu grafikas kartém. Skatiet QuickSpecs par
paplasinasanas kartes slota identifikaciju, lai parliecinatos, vai jauna grafikas karte darbosies jisu
datora. Lai pieklitu QuickSpecs, apmeklgjiet vietni http://www.hp.com/go/quickspecs/.

Ja vélaties pievienot jaunu grafikas karti vai kartes, veiciet talak noraditas darbibas.

a. Nosakiet, kura no atbalstitajam grafikas kartém vislabak piemérota jisu vajadzibam attieciba uz
monitoru skaitu, saderibu ar monitoriem un veiktspéju.

b. Parliecinieties, vai jums ir pareizie draiveri attiecigajai kartei. Lai iegatu HP apstiprinatos draiverus,
apmeklgjiet vietni http://www.hp.com/support, atlasiet Software and Drivers (Programmatara un
draiveri) un péc tam izpildiet ekrana redzamas instrukcijas.

¢. Instalgjiet grafikas karti atbilstoSi video noradijumiem attieciba uz jasu datoru, kas atrodami vietné
https://www.youtube.com/hpsupport.

d. Konfiguréjiet monitoru. Lai iegitu detalizétu informaciju, skatiet Windows® sadalu Palidziba vai
apmeklgjiet vietni http://www.microsoft.com.

Lai veiktu monitora iestatiSanu operétajsistéma Linux, parasti var izmantot iestatijumu riku
grafikas kartém (piem., NVIDIA® nvidia iestatijumi). Dazas jaunakajas Linux® versijas ir jamaina
logu parvaldnieka sistéemas (pieméram, Gnome 3) preferences.

Q PADOMS. LaivienkarSotu iespéjamo problému novérsanu, iespéjojiet pirmo monitoru un pirms
nakama monitora iespéjoSanas parliecinieties, vai tas darbojas pareizi.

Atbalstitu grafikas karSu meklésana

Noskaidrojiet, kur atrast jusu datora atbalstitas grafikas kartes.

Lai atrastu informaciju par jisu datora atbalstitajam grafikas kartém, veiciet talak noraditas darbibas.

1.

2.

Dodieties uz vietni http://www.hp.com/go/quickspecs.

Atlasiet Search active QuickSpecs (Meklét aktivu dokumentu QuickSpecs) un péc tam atlasiet Desktops &
Workstations (Darbvirsmas un darbstacijas).

Izvélieties savu modeli, lai skatitu specifikacijas.

Lai paraditu izvérstu tehnisko informaciju par atbalstitajam grafikas kartém, totstarp kartes atbalstito
monitoru skaitu, savienotajiem, enerdijas patérinu, draiveriem un citu informaciju, atlasiet saiti Technical
Specifications-Graphics (Tehniskas specifikacijas — grafika).

PIEZIME. Ne visas grafikas kartes ir saderigas ar visiem video raiduztvéréjiem un adapteriem. Skatiet
grafikas kartes dokumentaciju, lai iegitu konkrétu informaciju.

Grafikas karsu atbilstiba monitoru savienotajiem

Saja tabula aprakstiti monitora konfiguracijas scenariji. Skatiet attélu, kas visprecizak atbilst jisu datora
modelim.

Atbalstitu grafikas karSu meklésana

11


http://www.hp.com/go/quickspecs/
http://www.hp.com/support
https://www.youtube.com/hpsupport
http://www.microsoft.com
http://www.hp.com/go/quickspecs

3-1.tabula. Grafikas kartes un monitora savienotaji

Grafikas kartes Monitora savienotajs
saskarnes VGA DvI Dual-LinkDVI  DisplayPort HDMI Mini DisplayPort USB Type-C
savienotajs
(DP) (mDP)
DisplayPort
DisplayPort— DP-DVI DP-HDMI
VGA adapteris adapteris . adapteris
bP DL[.)VI DP kabelis DP-mDP kabelis N.p.
S S adapteris N
(iegadajams (iegadajams (iegadajams
atseviski) atseviski) atseviski)
Mini DisplayPort
mDP-VGA mDP-DVI N mDP-mDP mDP-HDMI mDP-mDP N
adapteris adapteris -P- adapteris adapteris kabelis -P
HDMI-VGA HDMI-DVI .
adapteris adapteris N. p. N. p. HDMI kabelis N. p. N.p.
USB Type-C- USB Type-C-DP  USB Type-C-
VGA adapteris \ \ adapteris HDMI adapteris \ USB Type-C
S P P S S P kabelis
(iegadajams (iegadajams (iegadajams
atseviski) atseviski) atseviski)

*Informaciju par USB Type-C portu, ko atbalsta jisu dators, skatiet sadala Datora funkcijas 4. lpp..

E¥ PIEZIME. HP grafikas kartes parasti neieklauj monitora kabela adapterus.

DisplayPort savienojumiem ir visaugstaka veiktspéja; VGA savienojumiem ir viszemaka.

Monitora savienojuma prasibu identificéSana

Pirms monitoru pievienosanas datoram nodrosiniet, ka ir izpilditas Sis prasibas.

Ja grafikas kartei ir ¢etri DisplayPort savienotaji, varat pievienot monitoru katram savienotajam. Izmantojiet
pareizus adapterus, ja tie nepiecieSami. Plasaku informaciju par dazadam grafikas kartém skatiet sadala
Grafikas karsSu atbilstiba monitoru savienotajiem 11. lpp..

MultiStream Transport (MST) ir metode, ko izmanto, lai savienotu vairakus monitorus ar vienu DisplayPort
savienotaju.

Kaut ari daudzas NVIDIA grafikas kartes nodrosina vairak neka c¢etras monitora izejas, vienlaikus varat
izmantot tikai ¢etras. Lai pievienotu vairakus portus vienlaikus, varat izmantot MST.

12 3.nodala. Datoraiestatisana



AMD® grafikas kartes atbalsta visas pieejamas monitora izejas. Maksimalais displeju skaits ir atkarigs no
konkrétas grafikas kartes. Lai iegtu papildinformaciju, skatiet dokumentaciju saistiba ar grafikas karti un
monitoru.

B PIEZIME. Laisavienotu displejus MST konfiguracija, jaizmanto MST displeji vai MST centrmezgls. Lai iegiitu
papildinformaciju, skatiet dokumentaciju saistiba ar grafikas karti un monitoru.

Savienojuma izveide ar monitoriem un to konfigurésana

Izlasiet S0 sadalu, lai uzzinatu, ka pievienot un konfigurét monitorus.

E4 PIEZIME. Atbalstitas grafikas kartes parasti pielauj vismaz divus monitorus, ka paradits $aja sadala; dazas
atbalstitas kartes pielauj vairak monitoru. Lai iegtu sikaku informaciju, skatiet grafikas kartes
dokumentaciju.

B PIEZIME. Jisu datora izskats var nedaudz atskirties no ta, kas redzams $aja nodala sniegtaja attéla.

1.  Pievienojiet datoram monitora kabelu adapterus (ja nepiecieSams) un péc tam adapteriem vai tieSi
grafikas kartei pievienojiet attiecigos monitora kabelus.

2. Monitora kabelu otrus galus pievienojiet monitoriem.

3. lespraudiet vienu monitora stravas vada galu monitora, bet otru — mainstravas kontaktligzda.

Savienojuma izveide ar monitoriem un to konfigurésana

13



14

4. Konfiguréjiet monitoru. Lai iegiitu detalizétu informaciju, skatiet Windows sadalu Palidziba vai
apmeklgjiet vietni http://www.microsoft.com.

Lai veiktu monitora iestatiSsanu operétajsistéma Linux, parasti var izmantot iestatijumu riku grafikas
kartém (piem., NVIDIA nvidia iestatijumi). DaZas jaunakajas Linux versijas ir jamaina logu parvaldnieka
sistémas (pieméram, Gnome 3) preferences.

Tresas puses grafikas konfiguracijas utilitu izmantosana

TreSo pusu grafikas kartés var bat ieklauta monitora konfiguracijas utilita. Instalgjot 1 utilita tiek integréta
operétajsistéma. Varat utilitu atlasit un izmantot, lai jasu datoram konfigurétu vairakus monitorus.

Detalizétu informaciju skatiet grafikas kartes dokumentacija.

B PIEZIME. Dazas tresas puses konfiguracijas utilitas pirms konfiguracijas rika lieto3anas prasa monitorus
iespéjot operétajsistéma Windows. Lai iegltu papildinformaciju, skatiet grafikas kartes dokumentaciju, bet,
lai ieghtu grafikas kartes draiverus, apmekléjiet vietni http://www.hp.com/support.

Monitora pielago3ana (Windows)

Varat manuali atlasit vai mainit monitora modeli, atsvaidzes intensitati, ekrana izSkirtspéju, krasu
iestatijumus, fontu lielumu un energijas parvaldibas iestatijumus.

Lai mainitu displeja iestatijumus, veiciet talak noraditas darbibas.

1. Atlasiet pogu Sakt, atlasiet lestatijumi, atlasiet Sistéma un péc tam atlasiet Displejs.
—vai—

2. Arpeles labo pogu noklikskiniet jebkura vieta uz darbvirsmas un atlasiet Displeja iestatijumi.

Lai iegttu papildinformaciju par monitora pielagoSanu, skatiet Sadus avotus:

e (Grafiska kontrollera utilitas tieSsaistes dokumentacija

e Dokumentacija, kas ieklauta jusu monitora komplekta

Papildu komponentu instalésana

Atkariba no datora modela jis sava datora varat instalét papildu komponentus (pieméram, atminu, cietos
diskus, optiskos diskdzinus, PCle kartes vai otru procesoru).

e Laiskatitu videoklipus par komponentu instaléSanu, apmeklgjiet vietni
https://www.youtube.com/hpsupport.

e Noradijumus par instaléSanu un tehnisko informaciju skatiet publikacija Maintenance and Service
Guide (Apkopes un servisa rokasgramata), kas atrodama vietné http://www.hp.com/support. Izpildiet
noradijumus, lai atrastu savu produktu, un tad atlasiet Manuals (Lietosanas pamacibas).

Drosiba

Dazu HP datoru sanu piekluves panelim ir atsléga. Sis atslégas slédzene tiek piegadata, piestiprinot to datora
korpusa aizmuguréjam panelim.

Papildu droSibas lidzekli samazina zadzibu risku un bridina jus par ielausanos korpusa. Lai iegiitu informaciju
par aparaturas un programmaturas papildu drosibas lidzekliem, kas pieejami jasu sistémai, skatiet jisu

3.nodala. Datoraiestatisana


http://www.microsoft.com
http://www.hp.com/support
https://www.youtube.com/hpsupport
http://www.hp.com/support

datoram paredzéto publikaciju Maintenance and Service Guide (Apkopes un servisa rokasgramata) vietné
http://www.hp.com/support. Izpildiet noradijumus, lai atrastu savu produktu, un tad atlasiet Manuals
(Lietosanas pamacibas).

Produktu parstrade

HP iesaka klientiem nodot parstradei lietoto elektronisko aparatiru, HP originalas drukas kasetnes un
atkartoti uzladéjamos akumulatorus.

Informaciju par HP komponentu vai produktu otrreizéjo parstradi skatiet timekla lapa
http://www.hp.com/go/recycle.

Produktu parstrade 15


http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/go/recycle

4 Dublésana, atjaunosana un atkopsana

Varat izmantot Windows rikus vai HP programmatru, lai dublétu informaciju, izveidotu atjaunosanas punktu,
atiestatitu datoru, izveidotu atkopSanas datu neséju vai atjaunotu datora rapnicas stavokli. So standarta
proceddru veikSana var atrak atjaunot datoru darba stavokl.

[y SVARIGI! Japlandetdatoraizmantosiet atkopsanas procediiras, plansetdatora akumulatora uzlades
limenim pirms atkop$anas procesa sakSanas ir jabit vismaz 70 %.

[y SVARIGI! Jajums ir plandetdators ar atvienojamu tastatiru, pirms jebkadu atkopsanas procesu veik3anas
pievienojiet planSetdatoru tastatiras pamatnei.

Informacijas dublésana un atkopsanas datu neséja izveide

Sis atkopsanas datu neséju un dubléjumu izveides metodes ir pieejamas tikai daziem produktiem.

Windows riku izmantoSana dubléSanai

HP iesaka nekavéjoties dublét informaciju uzreiz péc sakotnéjas iestatiéanas. So uzdevumu var veikt,
izmantojot lokalo Windows dubléSanu, aréju USB disku vai tieSsaistes rikus.

7 SVARIGI! Windows ir vieniga opcija, kas lauj jums dublét jisu personas informaciju. leplanojiet regularu
dublésanu, lai novérstu informacijas zudumu.

4 PIEZIME. Ja datora kratuves ietilpiba ir 32 GB vai mazaka, Microsoft® sistémas atjauno$ana péc
nokluséjuma ir atspéjota.

Rika HP Cloud Recovery Download Tool lietoSana, lai izveidotu atkopSanas datu neséju
(tikai daziem produktiem)

Varat izmantot riku HP Cloud Recovery Download Tool, lai izveidotu HP atkopSanas datu neséju saknéjama
USB zibatminas diskdzini.

Plasaka informacija:

A Dodieties uz vietni http://www.hp.com/support, mekléjiet HP Cloud Recovery un péc tam atlasiet
rezultatu, kas atbilst jisu datora tipam.

B PIEZIME. Janevarat pats izveidot atkopsanas datu neséju, sazinieties ar atbalsta dienestu, lai iegatu
atkopsanas diskus. Dodieties uz vietni http://www.hp.com/support, atlasiet valsti vai regionu un péc tam
izpildiet ekrana redzamas instrukcijas.

[y SVARIGI! HP iesaka rikoties saskana ar noradijumiem sadala Atjauno3anas un atkopsanas metodes 17.
|pp., lai atjaunotu datoru pirms HP atkopsanas disku iegiSanas un izmantosanas. Izmantojot jaunako
dubléjumu, datoru var atrak atjaunot darba stavokli, neka izmantojot HP atkopSanas diskus. Péc tam, kad
sistéma ir atjaunota, visu to operétajsistéemas programmatiiru parinstalésana, kas tika izlaistas kops
sakotnéjas iegades, var aiznemt ilgu laiku.

16 4.nodala. Dublésana, atjaunoSana un atkopsana


http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support

Sistémas atjaunosana un atkopsana

nevar ieladet.

HP iesaka méginat atjaunot sistému, izmantojot noradijumu sadala AtjaunoSanas un atkopSanas metodes
17. lpp..

Sistémas atjaunoSanas punkta izveide

Sistémas atjaunoSana ir pieejama operétajsistéma Windows. Sistémas atjaunoSanas programmatira noteikta
laika var jusu datora automatiski vai manuali izveidot atjaunoSanas punktus vai momentuznémumus, kas
attiecas uz datora sistémas failiem un iestatijumiem.

Izmantojot sistémas atjaunosanu, ta atgriez jisu datoru tada stavokli, kads tas bija, kad jus izveidojat
atjaunosanas punktu. Tam nevajadzétu ietekmét jlisu personiskos failus un dokumentus.

AtjaunoSanas un atkopsanas metodes

Péc pirmas metodes palaiSanas un parieSanas pie nakamas metodes parbaudiet, vai probléma joprojam
pastav, ja ta nepastav, nakama metode, iespéjams, vairs nebiis nepiecieSama.

1. Palaidiet Microsoft sistémas atjaunosanu.

2. Palaidiet funkciju Atiestatit So datoru.

[ PIEZIME. Varbit nepieciesamas vairakas stundas, lai izpilditu opciju Remove everything (Dzést visu)
un péc tam Fully clean the drive (Pilniba iztirit disku) un neatstatu informaciju uz jisu datora. Tas ir
drosSakais veids, ka atiestatit datoru pirms ta parstrades.

3. Veiciet atkopSanu, izmantojot HP atkopSanas datu neséju. Papildinformaciju skatiet sadala AtkopSana,
izmantojot HP atkopsanas datu neséju 17. Ipp..

Lai iegttu papildinformaciju par pirmajam divam metodém, skatiet lietojumprogrammu legit palidzibu.

Atlasiet pogu Sakt, atlasiet Visas lietojumprogrammas (tikai daziem produktiem), atlasiet lietotni legat
palidzibu un péc tam ievadiet uzdevumu, kuru vélaties veikt.

PIEZIME. Lai pieklitu lietojumprogrammai legit palidzibu, jabat izveidotam savienojumam ar internetu.

Atkopsana, izmantojot HP atkopSanas datu neséju

Varat izmantot HP atkopSanas datu neséju, lai atkoptu sakotnéjo operétajsistému un ripnica instalétas
programmas. Dazos produktos to var izveidot saknéjama USB zibatmina, izmantojot riku HP Cloud Recovery
Download Tool.

Plasaku informaciju skatiet sadala Rika HP Cloud Recovery Download Tool lieto$ana, lai izveidotu atkopsanas
datu neséju (tikai daziem produktiem) 16. lpp..

PIEZIME. Janevarat pats izveidot atkopsanas datu neséju, sazinieties ar atbalsta dienestu, lai iegiitu
atkopsanas diskus. Dodieties uz vietni http://www.hp.com/support, atlasiet valsti vai regionu un péc tam
izpildiet ekrana redzamas instrukcijas.

Lai atkoptu sistému, veiciet talak noraditas darbibas.

A levietojiet HP atkopSanas datu neséju un péc tam restartéjiet datoru.

Sistémas atjaunosana un atkopsana

17


http://www.hp.com/support

Er PIEZIME. HP iesaka rikoties saskana ar noradijumiem sadala Atjaunosanas un atkopsanas metodes 17.
Ipp., lai atjaunotu datoru pirms HP atkopsanas disku iegiSanas un izmantosanas. lzmantojot jaunako
dubléjumu, datoru var atrak atjaunot darba stavokli, neka izmantojot HP atkopSanas diskus. Péc tam, kad
sistéma ir atjaunota, visu to operétajsistémas programmatuiru parinstalésana, kas tika izlaistas kops
sakotnéjas iegades, var aiznemt ilgu laiku.

Datora saknéSanas secibas maina

Ja datoru nevar restartét, lietojot programmu HP atkopSanas datu neségjs, varat nomainit datora saknésanas
secibu, ieri¢u secibu BIOS saraksta, kura ieklauta palaides informacija. Varat atlasit optisko diskdzini vai USB
zibatminas diskdzini atkariba no jasu HP atkopSanas datu neséja atrasanas vietas.

[y SVARIGI! Plansetdatoram ar nonemamu tastatiiru — pirms $o darbibu veik$anas pievienojiet plansetdatoru
tastatlras pamatnei.

Lai izmainitu saknésanas secibu, veiciet talak noraditas darbibas.
1. levietojiet HP atkopSanas datu neséju.
2. Pieklastiet sistémas Startup (Palaides) izvélnei.

e Datoriem vai planSetdatoriem ar pievienotu tastatiru —ieslédziet vai restartéjiet datoru vai
planSetdatoru, atri nospiediet taustinu esc un péc tam nospiediet taustinu f9, lai skatitu saknéSanas
opcijas.

e Plansetdatoriem bez tastatliras — ieslédziet vai restartégjiet plansetdatoru, atri nospiediet un turiet
skaluma palielinasanas pogu, péc tam atlasiet taustinu 9.

—vai—

leslédziet vai restartéjiet plansetdatoru, atri nospiediet un turiet skaluma samazinasanas pogu, péc
tam atlasiet taustinu 9.

3. Atlasiet optisko diskdzini vai USB zibatminas diskdzini, kuru izmantosiet saknésanai, un péc tam izpildiet
ekrana redzamos noradijumus.

HP Sure Recover lietosana (tikai daziem produktiem)

Dazi datoru modeli ir konfiguréti ar HP Sure Recover, datora operétajsistéemas (0S) atkopsanas risinajumu, kas
ir iebavets aparatiira un programmatuira. HP Sure Recover var pilniba atjaunot HP 0S attélu bez instalétas
atkopSanas programmatuaras.

Izmantojot HP Sure Recover, administrators vai lietotajs var atjaunot sistému un instalét:
e jaunako operétajsistémas versiju;

e platformaiipasi paredzétus ierices draiverus;

e lietojumprogrammas, ja ir pielagots attéls.

Lai pieklOtu jaunakajai HP Sure Recover dokumentacijai, apmekléjiet vietni http://www.hp.com/support.
Izpildiet ekrana redzamos noradijumus, lai atrastu savu produktu un ta dokumentaciju.

18 4.nodala. Dublésana, atjaunoSana un atkopsana


http://www.hp.com/support

5 Linuxiestatisana

Saja nodala ir aprakstits, ka iestatit un atjaunot Linux® operétajsistému.

7 SVARIGI! Kamér operétajsistéma nav sekmigi instaléta, nepievienojiet datoram papildu aparatiru vai treo
pusu ierices. Aparatiras pievienoSana var radit kliidas vai traucét operétajsistémas pareizu instalésanu.

B PIEZIME. Péc operétajsistémas iestatianas parliecinieties, vai ir instaléta jaunaka BIOS versija, draiveri un
programmaturas atjauninajumi. Skatiet sadalu Datora atjauninasana 22. lpp..

Linux izmantoSanai gatavas sistémas

Linux izmanto$anai gatava opcija ir sistéma ar minimali funkcionalu ieprieks ieladétu operétajsistému
(pieméram, FreeDO0S). Ta paredzéta gadijumiem, kad klients plano instalét operétajsistému péc sistémas
sanemsanas. St opcija neietver nevienas operétajsistémas licenci.

Linux izmanto$anai gatavas sistémas opcija neietver operétajsistému Linux; ta janodrosina jums.
Komercialiem nolukiem paredzétas Linux versijas var iegadaties no piegadataja, pieméram, Red
Hat® vai SUSE. Dazadas citas Linux piedavatas programmaturas ir pieejamas bez maksas
(pieméram, Ubuntu). Lai skatTtu HP izvértétas konfiguracijas un operétajsistémas, atveriet vietni
http://www.hp.com/support/linux_hardware_matrix.

Red Hat Enterprise Linux (RHEL) iestatiSana
Uznémums Red Hat ir sertific&jis un atbalsta dazadas RHEL versijas HP datoriem.

Detalizétu informaciju par RHEL atbalstu konkrétajai platformai skatiet publikacija Linux
Hardware Matrix for HP Workstations (Linux aparatiras matrica HP darbstacijam) vietné
http://www.hp.com/support/linux_hardware_matrix.

Lai iegttu informaciju par Red Hat® sertifikaciju HP datoriem, apmeklgjiet vietni
https://access.redhat.com/ecosystem, atlasiet Certified Hardware (Sertificéta aparatira) un péc tam izpildiet
ekrana redzamos noradijumus.

Turklat, ja uznémums HP ir parbaudijis un iepakoijis izraudzitus treSo pusu patentétos draiverus, kas
ir saderigi ar jusu HP darbstacijas Red Hat Enterprise Linux instalacijam, varat tos tieSi sanemt no
http://www.hp.com/support, ka aprakstits sadala Patentéti grafikas draiveri 20. Ipp..

SUSE Linux Enterprise Desktop (SLED) iestatiSana

Dazadas SLED versijas HP datoriem ir SUSE sertificétas un atbalstitas.

Papildinformaciju skatiet SUSE sertifikacijas biletena mekléSanas lapa
https://www.suse.com/yessearch/Search.jsp.

Turklat, ja uznémums HP ir parbaudijis un iepakojis izraudzitus treSo pusu patentétos draiverus, kas ir
saderigi ar jasu HP darbstacijas SUSE Linux Enterprise galddatora instalacijam, varat tos tieSi sanemt no
http://www.hp.com/support, ka aprakstits sadala Patentéti grafikas draiveri 20. lpp..

Linux iestatiSana

19


http://www.hp.com/support/linux_hardware_matrix
http://www.hp.com/support/linux_hardware_matrix
https://access.redhat.com/ecosystem
http://www.hp.com/support
https://www.suse.com/yessearch/Search.jsp
http://www.hp.com/support

Ubuntu iestatiSana

Dazadam Ubuntu versijam HP datoros ir Canonical sertifikats un atbalsts. Varat izmantot ari atseviskus HP
datorus ar ieprieks ieladétam sertificetam Ubuntu versijam, kas ir gatavas lietoSanai.

Papildinformaciju skatiet Ubuntu Desktop sertificétas aparatiiras mekléSanas lapa vietné
https://www.ubuntu.com/certified/desktops un mekléjiet savu datorproduktu. Ubuntu ir pieejama bez
maksas vietné http://www.ubuntu.com.

Atverta koda grafikas draiveri

Lielaka dala Linux operétajsistemu atbalsta grafikas aparatiru, izmantojot kodola iebuvétas un augstaka
limena grafikas lietojumprogrammas, pieméram, displeja serverus (Xorg, Wayland) un displeja parvaldniekus
(Gnome, KDE).

Grafikas kartes veiktspéja ir atkariga no iestatiSsanas, izmantojot esoSo kodola un laika informaciju, kas
iegita pievienotaja displeja aparatira. Ja kodols nevar pareizi kalibrét grafikas kartes inicializésanu atbilstosi
pieejamajai displeja aparaturai, rezultata attéls displeja var bat izkroplots vai vispar neparadities.

St mijiedarbiba ar atvérta pirmkoda grafikas draiveriem var rasties $ados gadijumos:
e veicot interaktivo grafikas instalaciju no lejupieladétas Linux versijas datu neséja;
e lietojot Linux instalaciju, kas nav papildinata ar pardevéju patentétiem grafikas draiveriem.

Ja displeja ekrans nav izmantojams, HP iesaka kodola saknéSanas parametriem pievienot opciju nomodeset,
lai apspiestu rezima iestatiSanas draivera uzvedibu un noteiktu alternativo saderigo displeja draiveru
lietoSanas prioritati. Pastavigu So parametru ieklausanu parasti ir iespéjams redigét (GRUB saimes
saknésanas ielades programmas gadijuma) kodola saknésanas parametru konfiguracijas failos, kas parasti ir
atrodami Seit: /etc/default/grub. Informaciju par saknésanas ielades programmas iestatijumu parametriem
skatiet versijas dokumentacija.

Er PIEZIME. Dazas datora konfiguracijas var bt grafikas kartes un centralais procesors ar originali iebvétu
grafikas atbalstu. Dazas jaunakas sistémas var iespéjot integréto grafiku vienlaikus ar diskrétajam grafikas
kartém, nevis slépt integrétas opcijas (ieprieks lietots darba rezims). Saja gadijuma dazas Linux instalacijas
var péc nokluséjuma atlasit integrétos grafikas portus, kamér konsoles un displeji, kas ir pievienoti grafikas
kartém, darba saksanas laika var izskatities tuksi. Lai deaktivizétu integrétas grafikas izmantoSanu, ja ir
pieejamas papildu grafikas kartes, sistémas BIOS opciju F10 Setup izvélné Advanced Built-In Device Options
nonemiet atzimino opcijas Integrated Video (Integréta videokarte).

Patentéti grafikas draiveri
Izlasiet S0 sadalu, lai uzzinatu par patentétajiem grafikas draiveriem.

Vairumu HP datoru var pasitit kopa ar grafikas kartém, kuras uznémums HP ir riipigi parbaudijis. Atbalstito
karsu sarakstu skatiet publikacija Linux Hardware Matrix for HP Workstations (Linux aparattras matrica HP
darbstacijam) vietné http://www.hp.com/support/linux_hardware_matrix.

B PIEZIME. Ne visas grafikas kartes ir atbalstitas visos datoros. lerobeZojumi parasti rodas kartém, kas
pateéreé lielu jaudu mazas jaudas datoros.

HP atbalsta treSo pusu patentétus grafikas draiverus. Informaciju par parbauditajiem draiveriem skatiet
http://www.hp.com/support timekla lapa, izpildot ekrana redzamos noradijumus par sava produkta un
dokumentacijas atrasanu.

20 5.nodala. LinuxiestatiSana


https://www.ubuntu.com/certified/desktops
http://www.ubuntu.com
http://www.hp.com/support/linux_hardware_matrix
http://www.hp.com/support

Sie ar ipasumtiesibam aizsargatie draiveri nav standarta dala no RHEL, SLED vai Ubuntu izplatitas
programmatuaras, jo tie nav atklata pirmkoda programmatdara. Draivera versijas, kas ir jaunakas par HP
atbalsta vietné esoSajam, tieSa veida atbalsta piegadatajs.

Patentéti grafikas draiveri 21



22

6 Datora atjauninasana

HP nepartraukti strada, lai kopuma uzlabotu datora sniegto pieredzi. Lai parliecinatos, ka datora tiek
izmantoti jaunakie uzlabojumi, HP iesaka regulari instalét jaunako BIOS, draiveru un programmatiras
atjauninajumus.

Péc datora veiksmigas saknéSanas pirmo reizi ievérojiet talakos noradijumus, lai nodroSinatu, ka dators ir
atjauninats.

Parliecinieties, vai ir ieladéta jaunaka sistémas BIOS versija. Skatiet sadalu BIOS atjauninasana 22. lpp..

Parliecinieties, vai jisu sistémai ir jaunakie draiveri. Skatiet sadalu lerices draiveru atjauninasana 23.
lpp..

lepazistieties ar pieejamajiem HP resursiem. Skatiet sadalu TieSsaistes atbalsts 27. Ipp..

Apsveriet bridinajumu par draiveriem abonésanu vietné
https://h41369.www4.hp.com/alerts-signup.php.

BIOS atjauninasana

Lai nodroSinatu optimalo veiktspéju, noskaidrojiet un, ja nepiecieSams, atjaunojiet datora BIOS versiju.

Pasreizéjas BIOS versijas noskaidrosana

Saja sadala ir aprakstits, ka noteikt padreizéjo BIOS versiju.

Pasreizéjas BIOS versijas noskaidrosana:

1.
2.
3.

Saknésanas laika nospiediet taustinu esc.
Lai atvértu utilitu Computer Setup (Datora iestatisana) (F10), vairrakkart nospiediet taustinu f10.

Atlasiet Main (Galvena izvélne) un péc tam atlasiet System Information (Sistémas informacija).
Atzimeéjiet datora sistémas BIOS versiju.

B PIEZIME. BIOS jauninasanas procediras, ka ari Computer Setup (F10) BIOS izvélnes iestatijumus skatiet
publikacija Maintenance and Service Guide (Apkopes un servisa rokasgramata) timekla lapa
http://www.hp.com/support. Izpildiet noradijumus, lai atrastu savu produktu, un tad atlasiet Manuals

(Lieto3anas pamacibas).

BIOS jauninasana

Lai atrastu un lejupieladétu jaunako pieejamo BIOS versiju, kas ietver jaunakos uzlabojumus, izpildiet Sos
noradijumus.

1.
2.

Apmeklgjiet vietni http://www.hp.com/support un atlasiet savu produktu.

Atlasiet Software and Drivers (Programmattira un draiveri) un izpildiet noradijumus, lai atrastu jaunako
datoram pieejamo BIOS versiju.

6.nodala. Datora atjauninasana


https://h41369.www4.hp.com/alerts-signup.php
http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support

3. Salidziniet datora BIOS versiju ar BIOS versijam vietné (skatiet Pasreizéjas BIOS versijas noskaidrosana
22. lpp.). Ja vietné ir tada pati BIOS versija ka jlsu sistéma, nav nepieciesama nekada turpmaka riciba.

4. Javietné ir jaunaka BIOS versija neka jisu sistéma, lejupieladéjiet datoram atbilstoSo versiju. Lai
pabeigtu instaléSanu, izpildiet informacija par laidienu dotos noradijumus.

lerices draiveru atjauninasana
Lai uzzinatu, ka jauninat ierices draiverus, izlasiet 5o sadalu.

Jainstaléjat periférijas ierici (pieméram, printeri, displeja adapteri vai tikla adapteri), parliecinieties, vai
ieladeéti jaunakie ierices draiveri. Ja esat iegadajies ierici no HP, tad apmekléjiet HP vietni un lejupieladé&jiet
ierices jaunakos draiverus. Sie draiveri ir parbauditi, lai nodro$inatu jisu ierices un HP datora vislabako
saderibu.

Ja neesat iegadajies ierici no HP, tad HP iesaka vispirms apmeklét HP vietni un parliecinaties, vai parbaudita
ierices un tas draiveru saderiba ar HP datoru. Ja neviens draiveris nav pieejams, tad apmeklgjiet ierices
razotaja vietni un lejupieladgjiet jaunakos draiverus.

Lai jauninatu ierices draiverus, rikojieties sadi:

1.  Apmeklgjiet vietni http://www.hp.com/support un atlasiet savu produktu.

2. lzpildiet noradijumus, lai atrastu jaunakos pieejamos datora draiverus.

Ja nepiecieSamais draiveris nav atrasts, skatiet periférijas ierices razotaja vietni.

lerices draiveru atjauninasana 23


http://www.hp.com/support

7  Apkope, diagnostika un nelielu problemu
noversana

Saja sadala ir sniegta informacija par apkopi, diagnostiku un nelielu problému novérganu.

Datora izslégSana

Lai pareizi izslegtu datoru, izslédziet operétajsistémas programmatiru.

[ SVARIGI! Turot stravas pogu, lai izslégtu datoru, var tikt zaudéti lietotaja dati un var tikt sabojata atminas
ierice. Ja sistéma klist nestabila un nav pieejamas citas alternativas, dodiet sistémai pietiekami ilgu laiku
pilnigi aktivizéties péc datora restartéSanas. Tas var aiznemt vairakas mindates, it ipasi lielakas ietilpibas vai
cietvielu ieri¢u gadijuma.

A Atlasiet pogu Sakt, atlasiet pogu Strava un tad atlasiet pogu lIzslégt.

Riciba problému rasanas gadijuma
Lai diagnosticétu un risinatu problémas, HP iesaka izmantot secigu problému novérsanas pieeju.
e Vizuala parbaude
e (Gaismas vai skanas kodi
e Pamata problému novérsana, tostarp HP PC Hardware Diagnostics
e HP atbalsts

e Sistémas atjaunoSana un atkopSana

Sis problému novéranas stratédijas ir aprakstitas talakajas nodalas.

Papildinformacija
Lai iegutu papildinformaciju par problému novérsanu, izlasiet $o sadalu.

Papildinformaciju par problému novérsanu var atrast visaptverosaja publikacija Maintenance and Service
Guide (Tehniskas apkopes un apkalposanas rokasgramata) (tikai anglu valoda), kas ir pieejama vietné
http://www.hp.com/support. Izpildiet noradijumus, lai atrastu savu produktu, un tad atlasiet Manuals
(Lietosanas pamacibas).

Vizuala parbaude

Jarodas kada probléma ar datoru, monitoru vai programmatiru, Sie visparigie ieteikumi var palidzét atrast
problému un koncentréties uz to pirms jebkuras turpmakas ricibas.

24 7.nodala. Apkope, diagnostika un nelielu problému novérsana


http://www.hp.com/support

Startésanas laika

Saja sadala ir izklastits, ko parbaudit, ja datoru nevar startét.

e Parbaudiet, vai dators ir pievienots stradajoSai mainstravas kontaktligzdai.

e Pirms datora startéSanas iznemiet visus optiskos diskus un USB zibatminas diskus.

e Parbaudiet, vai dators ir ieslégts un deg stravas indikators.

e Jairinstaléta kada cita, nevis ripnica instaléta operétajsistéma, parliecinieties, vai sistéma to atbalsta,
atverot lapu http://www.hp.com/go/quickspecs.

e Parbaudiet, vai displeja panelis ir apgaismots.

e Jair papildu aré&jais monitors, rikojieties sadi:

— Parbaudiet, vai monitors ir pievienots stradajosai mainstravas kontaktligzdai.

— Parbaudiet, vai deg monitora stravas indikators.

— Jamonitora ir blavs, palieliniet spilgtuma un kontrasta kontroles iestatijumus.
Darbibas laika

Si sadala iezimé dazadus elementus, lai parbauditu, vai jisu datoram ir problémas, kamér to lietojat.

e Pikstieni un mirgojoSi datora indikatori ir kladu kodi, kas var palidzét problémas diagnosticésana. Lai
iegltu papildinformaciju par So kodu interpretésanu, skatiet sadalu Diagnostic light and audible (beep)
codes (Diagnostikas indikatori un skanas kodi (pikstieni)) datoram atbilstosaja publikacija Maintenance
and Service Guide (Apkopes un servisa rokasgramata).

e Nospiediet un turiet jebkuru taustinu. Ja atskan pikstoss sistémas skanas signals, tastatira darbojas
pareizi.

e Parbaudiet, vai nav valigs vai nepareizs kada kabela savienojums.

e Aktivizéjiet datoru, nospiezot stravas pogu vai jebkuru taustinu uz tastatiras. Ja sistéma paliek
gaidstaves rezima, izslédziet sistému, vismaz Cetras sekundes turot nospiestu stravas pogu. Péc tam
vélreiz nospiediet stravas pogu, lai restartétu sistému.

Ja sistéma neizslédzas, atvienojiet stravas vadu, pagaidiet dazas sekundes un atkal to pievienojiet. Ja
nenotiek sistémas restartésana, nospiediet stravas pogu.

e Parliecinieties, ka ir instaléti visi nepiecieSamie ierices draiveri. Pieméram, ja pievienojat printeri, jainstalé
printera draiveris.

e Jastradajat tikla, izmantojiet vél vienu kabeli, lai pievienotu datoru tikla savienojumam. Ja vél arvien
nevarat izveidot savienojumu, var bat probléma ar tikla spraudni.

e Janesen pievienota jauna aparatira, nonemiet So aparatiru, lai redzétu, vai dators darbojas pareizi.

e Janesen instaléta jauna programmatira, atinstaléjiet So programmatdru, lai redzétu, vai dators darbojas
pareizi.

e Javienkorpusa datora displeja panelis ir tukss, atveriet datoru un parbaudiet, vai pievienoti abi kabela
gali, kas savieno sistémas plati un displeja paneli. Ja izmantojat grafikas karti, parbaudiet, vai karte ir
pareizi instaléta.

e Jauniniet BIOS. Jaunakas BIOS versijas var atbalstit jaunas funkcijas vai novérst problému.

Startésanas laika 25


http://www.hp.com/go/quickspecs

Skatiet sikaku informaciju nodala par probléemu novérsanu publikacija Maintenance and Service Guide
(Apkopes un servisa rokasgramata) timekla lapa http://www.hp.com/support. Izpildiet noradijumus, lai
atrastu savu produktu, un tad atlasiet Manuals (Lietosanas pamacibas).

Klientu pastavigi veikts remonts

Klientu patstavigi veikta remonta programmas ietvaros var pasutit rezerves dalu un uzstadit So dalu bez HP
tehniskas palidzibas, kas sniegta uz vietas.

Klientu pastavigi veiktais remonts var bit nepiecieSams zinamiem komponentiem. Lai skatitu
papildinformaciju, apmekléjiet vietni http://www.hp.com/go/selfrepair un atlasiet savu produktu.

4 PIEZIME. Uz daziem komponentiem klientu pastavigi veikta remonta programmas neattiecas, un tos
janosuta servisa veikSanai uznémuma HP. Pirms méginajuma iznemt vai labot Sos komponentus, piezvaniet
uz atbalsta dienestu, lai sanemtu turpmakos noradijumus.

Gaismas vai skanas kodi: POST diagnostikas indikatoru un skanas signalu
interpretésana

Ja mirgo datora stravas indikators vai atskan pikstieni, skatiet to skaidrojumu un ieteicamas darbibas
publikacija Maintenance and Service Guide (Apkopes un servisa rokasgramata) (tikai anglu valoda).

Pamata problému novérsana

Pamata problému novérSanas padomus skatiet Saja sadala.

26

/\ BRIDINAJUMS! Kameér dators ir pievienots mainstravas avotam, sistémas platé vienmeér ir spriegums. Lai
mazinatu elektriskas stravas trieciena, saskares ar karstam virsmam vai abu situaciju rezultata gito
ievainojumu risku, atvienojiet stravas vadu no sienas kontaktligzdas un pirms pieskarsanas iekséjiem
sistemas komponentiem laujiet tiem atdzist.

Jaradusas problémas ar datoru, pirms zvaniSanas tehniska atbalsta darbiniekiem izméginiet iepriek3é&jas
sadalas aprakstitos un Seit apkopotos atbilstosos risinajumus, lai méginatu precizi noteikt radusos problému.

Ja ekrans ir tukss, pievienojiet monitoru citam datora video portam, ja tads ir pieejams, vai aizstajiet
monitoru ar tadu, par kuru zinams, ka tas darbojas pareizi.

Ja jasu monitors ir savienots ar kabela adapteri (pieméram, DP-DVI adapteri), aizstajiet adapteri ar tadu,
par kuru zinams, ka tas darbojas pareizi.

Ja stradajat tikl3, veiciet talak noraditas darbibas.

— Datora pievienoSanai pie tikla izmantojiet citu tikla kabeli.

— Pievienojiet pie tikla citu datoru ar citu kabeli.

Ja probléma nav atrisinata, iespéjams, ir bojata datora tikla ligzda vai tikla sienas kontaktligzda.
Ja nesen pievienota jauna aparatiira, nonemiet 5o aparatdru.

Janesen instaléta jauna programmatdra, atinstal&jiet So programmatdru.

Ja datoram ir pievienota USB atminas ierice, atvienojiet So ierici.

Ja dators ieslédzas, bet neieladé operétajsistemu, palaidiet “pirmssaknésanas” diagnostikas utilitu HP PC
Hardware Diagnostics. Skatiet sadalu HP PC Hardware Diagnostics izmantoSana 29. lpp..

7.nodala. Apkope, diagnostika un nelielu problému novérsana


http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/go/selfrepair

HP atbalsts

Saja sadala ir aprakstiti dazadi veidi, ka sazinaties ar HP atbalsta dienestu.

TieSsaistes atbalsts

TieSsaistes atbalsta resursi ietver timekli pieejamus problému novérsanas rikus, tehnisko zinasanu datu
bazes, draivera un ielapa lejupielades, tieSsaistes kopienas un pakalpojumu pazinosanai par produkta
izmainam.

Pieejamas ari Sadas timekla vietnes:

e http://www.hp.com— nodrosina noderigu informaciju par produktu.

e http://www.hp.com/support— nodrosina jaunako tiessaistes dokumentaciju un tehnisko atbalstu visa
pasaulé, piekluvi programmatirai un datoru draiveriem.

Klientu atbalsts saistiba ar datoriem

Lai meklétu dazadas problému novérsanas témas, veiciet talak noraditas darbibas.

1. Dodieties uz vietni http://www.hp.com/support.

2. Atrodiet savu produktu.
3. Atlasiet Problému novér$ana.
4. Atlasiet novérSamo problému.
leteikumi vai bileteni un pazinojumi
Lai atrastu padomus vai biletenus un pazinojumus, apmekléjiet HP atbalsta vietni.

1. Dodieties uz vietni http://www.hp.com/support.

2. lzvélieties savu produktu.
3. Atlasiet leteikumi vai Bileteni un pazinojumi.
4. Atlasiet skatamo vienumu.

Pazinojumi par produkta izmainam

Pazinojumi par produkta izmainam (PCN, Product Change Notifications) ir iepriek$&ji pazinojumi par produkta
izmainam, kas sniegti 30-60 dienas pirms reala razoSanas procesa izmainu datuma.

Sie pazinojumi par produkta izmainam jis ieprieks informé par izmainam jisu produktos, pieméram, par
atjauninatu BIOS versiju, lai jis varétu pienemt lemumu par to, vai nepiecieSama lejupielade pirms Sim
izmainam. Lai skatitu sarakstu ar pazinojumiem par produktu izmainam, atveriet produktam atbilsto3o lapu
Bileteni un pazinojumi.

ZvaniSana atbalsta dienestam

Reizém var rasties kada probléma, kuras atrisinaSanai ir nepiecieSams atbalsts. Pirms zvanat atbalsta
dienestam, veiciet Sis darbibas, lai sagatavotos.

e NodroSiniet, ka dators atrodas viegli pieejama vieta.

e Pierakstiet datora sérijas numuru, produkta numuru, modela nosaukumu, modela numuru un turiet tos
sev prieksa. Stinformacija ir noradita uz uzlimem. Stinformacija var atrasties datora apaksa, uz datora
aizmuguréja panela vai zem apkopes nodalijuma parsega.

HP atbalsts 27


http://www.hp.com
http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support

e Pierakstiet visus atbilstoSos kludu zinojumus.

e Pierakstiet visas pievienotas opcijas.

e Pierakstiet operétajsistému.

e Pierakstiet jebkuru treSas puses aparatiru vai programmataru.

e Pierakstiet informaciju par visiem mirgojosajiem indikatoriem datora priekspusé (tornkonfiguracijai un
galddatora konfiguracijai) vai datora sanos (vienkorpusa konfiguracijai).

e Pierakstiet visas lietojumprogrammas, ko izmantojat problémas rasanas bridi.

B PIEZIME. Kad zvanisiet, lai ligtu servisu vai atbalstu, jums var prasit nosaukt produkta numuru (pieméram:
PS988AV). Ja datoram ir produkta numurs, tas parasti atrodas blakus datora 10 vai 12 ciparu sérijas
numuram.

Lai iegQitu atbalsta dienesta talruna numuru, apmekléjiet vietni http://www.hp.com/support, atlasiet Contact
Support (Sazinaties ar atbalsta dienestu) un tad izpildiet ekrana redzamos noradijumus.

Garantijas informacijas atrasana

28

Ja drukato garantiju neesat sanémis kopa ar savu datoru, varat atrast informaciju par garantiju citos veidos.
1. Atlasiet pogu Sakt, atlasiet Palidziba un atbalsts un péc tam atlasiet HP Documentation.
—vai—

2. Dodieties uz vietni http://www.hp.com/go/orderdocuments.

[ SVARIGI! Lai pieklitu jaunakajai garantijas versijai, jabit izveidotam savienojumam ar internetu.

HP Care Pack pakalpojumi piedava jauninatus pakalpojumu limenus produkta standarta garantijas
pagarinasanai un paplasinasanai.

B PIEZIME. Laisanemtu informaciju par tirdzniecibu un garantijas jauninajumiem (HP Care Pack paketém),
zvaniet vietéjam pilnvarotajam pakalpojumu sniedz€&jam vai izplatitajam.

7.nodala. Apkope, diagnostika un nelielu problému novérsana


http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/go/orderdocuments

HP PC Hardware Diagnostics izmantosana

Varat izmantot HP PC Hardware Diagnostics utilitu, lai noteiktu, vai datora aparatra darbojas pareizi. Sis tris
versijas ir HP PC Hardware Diagnostics Windows, HP PC Hardware Diagnostics UEFI (Vienotais paplasinamais
aparatprogrammatiras interfeiss) un (tikai daziem produktiem) aparatprogrammatiiras funkcija, ko sauc
Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI.

HP PC Hardware Diagnostics Windows lietoSana (tikai daziem
produktiem)

HP PC Hardware Diagnostics Windows ir uz Windows operétajsistéemu balstita utilita, kas lauj veikt
diagnostikas testus, lai noteiktu, vai datora aparatura darbojas pareizi. Sis riks darbojas Windows
operétajsistema, lai diagnosticétu aparatiras klumes.

Ja riks HP PC Hardware Diagnostics Windows nav instaléts jisu datora, vispirms lejupieladgjiet un instalgjiet
to. Lai lejupieladétu riku HP PC Hardware Diagnostics Windows, skatiet sadalu Rika HP PC Hardware
Diagnostics Windows lejupielade 30. lpp.

HP PC Hardware Diagnostics Windows aparatiras klumes ID koda lietoSana

Jariks HP PC Hardware Diagnostics Windows konstaté klimi, kuras novérsanai ir javeic aparatlras nomaina,
dazu komponentu testésanai tiek generéts 24 ciparu klimes ID kods. Lai veiktu interaktivas parbaudes,
pieméram, tastatdras, peles vai audio un video paletes parbaudes, pirms klimes ID koda sanemsanas ir javeic
problému novérsanas darbibas.

A Pécklumes ID koda sanem3anas jums ir vairakas iespéjas:

e Atlasiet Talak, lai atvértu Event Automation Service (EAS) lapu, kura varat ievadit informaciju par So
klami.

—vai—

e Arsavu mobilo ierici noskenégjiet QR kodu, kas aizvedis jis uz EAS lapu, kura varésiet ievadit
informaciju par So klami.

—vai—

e Atlasietizvéles ratinu blakus 24 ciparu klumes ID kodam, lai kopétu klimes kodu un nosutitu to
atbalsta dienestam.

Piekluve rikam HP PC Hardware Diagnostics Windows

Kad riks HP PC Hardware Diagnostics Windows ir instaléts, jis varésiet pieklat tam no utilitas HP Support
Assistant vai Sakuma izvélnes.

HP PC Hardware Diagnostics izmantoSana

29



Piekluve rikam HP PC Hardware Diagnostics Windows no utilitas HP Palidziba un atbalsts (tikai
daZziem produktiem)

Kad riks HP PC Hardware Diagnostics Windows ir instaléts, veiciet talak noraditas darbibas, lai pieklitu tam no
utilitas HP Palidziba un atbalsts.

1.  Atlasiet pogu Sakt un péc tam atlasiet HP Palidziba un atbalsts.
2. Atlasiet HP PC Hardware Diagnostics Windows.

3. Atveroties rikam, atlasiet vélamo diagnostikas testa veidu un péc tam izpildiet ekrana redzamos
noradijumus.

B PIEZIME. Laiapturétu diagnostikas testu, atlasiet Atcelt.

Piekluve rikam HP PC Hardware Diagnostics Windows no utilitas HP Support Assistant

Kad riks HP PC Hardware Diagnostics Windows ir instaléts, veiciet talak noraditas darbibas, lai pieklitu tam no
utilitas HP Support Assistant.

1.  Uzdevumijosla atlasiet ikonu Meklét (tikai daziem produktiem), ierakstiet support (atbalsts) un péc
tam atlasiet HP Support Assistant.

—vai—

Uzdevumjosla atlasiet jautajuma zimes ikonu (tikai daziem produktiem).
2. Atlasiet Problému novérsana un labojumi (tikai daziem produktiem) vai Labojumi un Diagnostika.
3. Atlasiet Diagnostics (Diagnostika) un péc tam atlasiet HP PC Hardware Diagnostics Windows.

4. Atveroties rikam, atlasiet vélamo diagnostikas testa veidu un péc tam izpildiet ekrana redzamos
noradijumus.

B PIEZIME. Laiapturétu diagnostikas testu, atlasiet Atcelt.

Piekluve rikam HP PC Hardware Diagnostics Windows no Sakuma izvélnes (tikai daziem produktiem)

Kad riks HP PC Hardware Diagnostics Windows ir instaléts, veiciet talak noraditas darbibas, lai pieklitu tam no
Sakuma izvélnes.

1. Atlasiet pogu Sakt un péc tam atlasiet Visas lietojumprogrammas (tikai daziem produktiem).

2. Atlasiet HP PC Hardware Diagnostics Windows.

3. Atveroties rikam, atlasiet vélamo diagnostikas testa veidu un péc tam izpildiet ekrana redzamos
noradijumus.

B PIEZIME. Laiapturétu diagnostikas testu, atlasiet Atcelt.

Rika HP PC Hardware Diagnostics Windows lejupielade

Rika HP PC Hardware Diagnostics Windows lejupielades noradijumi ir pieejami tikai anglu valoda. Lai
lejupieladétu So riku, ir jdizmanto Windows dators, jo tiek piedavati tikai .exe formata faili.

30 8.nodala. HP PCHardware Diagnostics izmanto3ana



Jaunakas HP nodrosinatas rika HP PC Hardware Diagnostics Windows versijas lejupielade

Lai lejupieladétu HP nodroSinato riku HP PC Hardware Diagnostics Windows, veiciet talak noraditas darbibas.

1.  Apmeklgjiet vietni http://www.hp.com/go/techcenter/pcdiags. Tiek paradita HP PC Diagnostics
majaslapa.

2. Atlasiet Lejupieladét HP Diagnostics Windows un tad atlasiet attiecigo Windows diagnostikas versiju,
kuru vélaties lejupieladét sava datora vai USB zibatminas diska.

Sis riks tiek lejupieladéats atlasitaja vieta.
HP PC Hardware Diagnostics Windows lejupielade no Microsoft Store
Jus varat lejupieladét riku HP PC Hardware Diagnostics Windows no Microsoft Store.
1. Darbvirsma atlasiet lietojumprogrammu Microsoft Store.
—vai—

Uzdevumijosla atlasiet ikonu Meklét (tikai daziem produktiem) un péc tam ierakstiet Microsoft
Store.

2.  Microsoft Store meklésanas lodzina ierakstiet HP PC Hardware Diagnostics Windows.
3. lzpildiet ekrana redzamos noradijumus.
Sis riks tiek lejupieladéats atlasitaja vieta.

Rika HP Hardware Diagnostics Windows lejupielade péc produkta nosaukuma vai numura (tikai
dazZiem produktiem)

Jus varat lejupieladét riku HP PC Hardware Diagnostics Windows, izmantojot produkta nosaukumu vai
numuru.

B PIEZIME. Daziem produktiem jums bis nepiecie$ams lejupieladét programmatiru USB zibatminas
diskdzini, izmantojot produkta nosaukumu vai numuru.

1. Dodieties uz vietni http://www.hp.com/support.

2. Atlasiet opciju Software and Drivers (Programmattira un draiveri), atlasiet produkta veidu un péc tam
redzamaja meklésanas lodzina ievadiet produkta nosaukumu vai numuru.

3. Sadala Diagnostics (Diagnostika), atlasiet Download (Lejupieladét) un péc tam izpildiet ekrana redzamos
noradijumus, lai atlasrtu attiecigo Windows diagnostikas versiju, kura tiks lejupieladéta jusu datora vai
USB diska.

Sis riks tiek lejupieladéts atlasitaja vieta.

Rika HP PC Hardware Diagnostics Windows instaléSana

Lai instalétu programmu HP PC Hardware Diagnostics Windows, parejiet uz jisu datora mapi vai USB
zibatminas diskdzini, kura tika lejupieladéts .exe fails, veiciet dubultklikski uz .exe faila un péc tam izpildiet
ekrana redzamos noradijumus.

Jaunakas HP nodroSinatas rika HP PC Hardware Diagnostics Windows versijas lejupielade 31


http://www.hp.com/go/techcenter/pcdiags
http://www.hp.com/support

Rika HP PC Hardware Diagnostics UEFI izmantoSana

Riks HP PC Hardware Diagnostics UEFI (Vienotais paplasinamais aparatprogrammatiras interfeiss) lauj
palaist diagnostikas testus, lai noteiktu, vai datora aparatira darbojas pareizi. Sis riks darbojas arpus
operétajsistémas, lai atdalitu aparatdras klimes no problemam, ko radijusi operétajsistéma vai citi
programmatiras komponenti.

B PIEZIME. Daziem izstradajumiem ir jsizmanto Windows dators un USB zibatminas disks, lai lejupieladétu
un izveidotu HP UEFI atbalsta vidi, jo tiek nodrosinati tikai .exe faili. Papildinformaciju skatiet sadala Rika HP
PC Hardware Diagnostics UEFI lejupielade USB zibatminas diskdzini 33. lpp..

Ja jusu dators nesakné opereétajsistému Windows, varat izmantot riku HP PC Hardware Diagnostics UEFI, lai
diagnosticétu aparaturas problémas.

HP PC Hardware Diagnostics UEFI aparatiras klumes ID koda lietoSana

Kad HP PC Hardware Diagnostics UEFI konstaté klimi, kuras novérSanai ir javeic aparatiiras nomaina, tiek
generéts 24 ciparu klimes ID kods.

Lai sanemtu palidzibu problémas risinasana veiciet turpmak noraditas darbibas.

A

Atlasiet Sazinaties HP, apstipriniet HP konfidencialitates atrunu un péc tam izmantojiet mobilo ierici, lai
skenétu klames ID kodu, kas paradas nakamaja ekrana. Paradas HP klientu atbalsta un servisa centra
lapa ar jusu klames ID kodu un produkta numuru, kas ir aizpildits automatiski. Izpildiet ekrana redzamas
instrukcijas.

—vai—

Sazinieties ar atbalsta dienestu un noradiet klimes ID kodu.

B PIEZIME. Lai hibriddatora startétu diagnostikas riku, jisu datoram ir jadarbojas piezimjdatora rezima un
jums ir jaizmanto piezimjdatoram pievienota tastatura.

[/ PIEZIME. Jadiagnostikas tests ir jaaptur, nospiediet taustinu esc.

HP PC Hardware Diagnostics UEFI startésana

Lai startétu riku HP PC Hardware Diagnostics UEFI, ievérojiet talak noradito proceddru.

32

1.
2.

leslédziet vai restartéjiet datoru un atri nospiediet taustinu esc.
Nospiediet taustinu 2.
BIOS meklé tris vietas diagnostikas rikiem talak noraditaja seciba.

a. Pievienotais USB zibatminas diskdzinis

B PIEZIME. LaiUSB zibatminas diskdzini lejupieladétu datoru aparatiras diagnostikas riku HP PC
Hardware Diagnostics UEFI, skatiet sadalu Jaunakas rika HP PC Hardware Diagnostics UEFI versijas
lejupielade 33. Ipp.

b. Cietais disks
c. BIOS

Atveroties diagnostikas rikam, atlasiet valodu un vélamo diagnostikas testa veidu un péc tam izpildiet
ekrana redzamas instrukcijas.

8.nodala. HP PCHardware Diagnostics izmanto3ana



Rika HP PC Hardware Diagnostics UEFI lejupielade USB zibatminas diskdzini

Dazas situacijas var bt noderigi lejupieladét riku HP PC Hardware Diagnostics UEFI USB zibatminas diskdzini.
e JaHP PCHardware Diagnostics UEFI nav ieklauts pirmsinstalacijas attéla.
e JaHP PCHardware Diagnostics UEFI nav ieklauts $aja HP riku nodalijuma.

e Jacietais disks ir bojats.

[ PIEZIME. RikaHP PC Hardware Diagnostics UEFI lejupielades instrukcijas ir pieejamas tikai anglu valoda, ka
artir jaizmanto Windows dators, lai lejupieladétu un izveidotu HP UEFI atbalsta vidi, jo tiek piedavati
tikai .exe faili.

Jaunakas rika HP PC Hardware Diagnostics UEFI versijas lejupielade

Lai USB zibatminas diskdzini lejupieladétu datoru aparatiras diagnostikas rika HP PC Hardware Diagnostics
UEFI jaunako versiju veiciet talak noradito procedaru:

1. Dodieties uz vietni http://www.hp.com/go/techcenter/pcdiags. Tiek paradita HP PC Diagnostics (HP
datoru diagnostikas) majas lapa.

2. Atlasiet Download HP Diagnostics UEFI (Lejupieladét HP Diagnostics UEFI) un péc tam atlasiet Run
(Palaist).

HP PC Hardware Diagnostics UEFI lejupielade péc produkta nosaukuma vai numura (tikai daZiem
produktiem)

Varat lejupieladét riku HP PC Hardware Diagnostics UEFI USB zibatminas diskdzini, izmantojot produkta
nosaukumu vai numuru (tikai daziem produktiem).

4 PIEZIME. Daziem produktiem jums biis nepiecie$ams lejupieladét programmatiru USB zibatminas
diskdzini, izmantojot produkta nosaukumu vai numuru.

1. Dodieties uz vietni http://www.hp.com/support.

2. levadiet produkta nosaukumu vai numuru, atlasiet savu datoru un péc tam atlasiet savu
operétajsistemu.

3. Sadala Diagnostics (Diagnostika) izpildiet ekrana redzamas instrukcijas, lai atlasitu un lejupieladétu jisu
datoram vajadzigo UEFI Diagnostics versiju.

Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI iestatijumu izmantoSana
(tikai daZiem produktiem)

Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI ir programmaparatiras (BIOS) funkcija, kas lejupieladé riku HP PC
Hardware Diagnostics UEFI jasu datora. Ta var veikt jusu datora diagnostiku un péc tam var augsupieladét
rezultatus ieprieks konfiguréta server.

Lai iegutu papildinformaciju par riku Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI, dodieties uz vietni
http://www.hp.com/go/techcenter/pcdiags un péc tam atlasiet Find out more (Uzzinat vairak).

Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI lejupielade

HP Remote PC Hardware Diagnostics UEFI ir pieejama ari ka SoftPagq, kuru iespéjams lejupieladét serveri.

Rika HP PC Hardware Diagnostics UEFI lejupielade USB zibatminas diskdzint 33


http://www.hp.com/go/techcenter/pcdiags
http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/go/techcenter/pcdiags

Jaunakas rika Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI versijas lejupielade

Jus varat USB zibatminas diskdzini lejupieladét datoru aparaturas diagnostikas rika HP PC Hardware
Diagnostics UEFI jaunako versiju.

1. Dodieties uz vietni http://www.hp.com/go/techcenter/pcdiags. Tiek paradita HP PC Diagnostics (HP
datoru diagnostikas) majas lapa.

2. Atlasiet Download Remote Diagnostics (Lejupieladét Remote Diagnostics) un péc tam atlasiet Run
(Palaist).

Rika Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI lejupielade, izmantojot produkta nosaukumu vai
numuru

Jus varat lejupieladéet HP Remote PC Hardware Diagnostics UEFI, izmantojot produkta nosaukumu vai numuru.

Er PIEZIME. Daziem produktiem var bit nepiecie3ams lejupieladét programmatiru, izmantojot produkta
nosaukumu vai numuru.

1. Dodieties uz vietni http://www.hp.com/support.

2. Atlasiet opciju Software and Drivers (Programmatdra un draiveri), ievadiet produkta nosaukumu vai
numuru redzamaja meklésanas lodzina, izvélieties savu datoru un péc tam atlasiet operétajsistemu.

3. Sadala Diagnostics (Diagnostika) izpildiet ekrana redzamas instrukcijas, lai atlasitu un lejupieladétu
produktam vajadzigo Remote UEFI (Attala UEFI) versiju.

Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI iestatijumu pielago3ana

34

Izmantojot Remote HP PC Hardware Diagnostics iestatijumu utilita Computer Setup (BI0S), jis varat veikt
vairakus pielagojumus.

e lestatit bez uzraudzibas stradajosas diagnostikas grafiku. Varat art nekavéjoties uzsakt diagnostiku
interaktiva rezima, atlasot Execute Remote HP PC Hardware Diagnostics (Istenot attalinato HP datoru
aparataras diagnostiku).

e lestatiet vietu diagnostikas riku lejupieladei. 5i funkcija nodrosina piekluvi rikiem HP timekla vietné vai
serveri, kas ieprieks konfiguréts izmantosanai. Lai palaistu attalinato diagnostiku, jisu datoram nav
nepiecieSama tradicionala lokala kratuve (pieméram, cietais disks vai USB zibatmina).

e |estatiet vietu parbaudes rezultatu glabasanai. Lietotajvardu un paroli varat iestatit ari iestatijumos, ko
izmantojat augSupieladem.

e Paradit ieprieks veikto diagnostiku statusa informaciju.
Lai pielagotu rika Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI iestatijumus, veiciet talak noraditas darbibas.

1. leslédziet vai restartéjiet datoru un, kad tiek paradits HP logotips, nospiediet taustinu f10, lai atvertu
utilitu Computer Setup (Datora iestatisana).

2. Atlasiet Advanced (Papildu) un péc tam atlasiet Settings (lestatijumi).
3. Veiciet savu pielagoSanas lietotaja vajadzibam atlasi.

4. Atlasiet Main (Galvenais), un péc tam Save Changes and Exit (Saglabat izmainas un iziet), lai saglabatu
iestatijumus.

Izmainas stasies spéka péc datora restartéSanas.

8.nodala. HP PCHardware Diagnostics izmanto3ana


http://www.hp.com/go/techcenter/pcdiags
http://www.hp.com/support

9 DatoraizmantoSanas noradijumi, regulari
apkopes darbi un sagatavosana
transportésanai

levérojiet Sos noradijumus, lai nodroSinatu vislabako veiktspéju un datora lietderigo kalpoSanas laiku.

Izmantos$anas noradijumi un requlari apkopes darbi

HP ir izstradajis noradijumus, lai palidzétu jums pareizi uzstadit un apkopt datoru un monitoru.

Neturiet datoru mitruma, tieSa saules gaisma, nepaklaujiet to lielam karstumam un aukstumam.

Lietojiet datoru uz izturigas un lidzenas virsmas. Atstajiet 10,2 cm (4 collas) platu brivu joslu no visam
datora malam, kuras atrodas ventilacijas atveres, ka ari virs monitora, lai nodroSinatu nepiecieSamo
gaisa plasmu.

Nekada gadijuma neierobeZojiet gaisa plismu datora, blokéjot ventilacijas atveres vai gaisa ieplidi.

Nenovietojiet tastataru, kurai nolaistas kajinas, tieSi datora priekSpusé, jo ari 5adi tiek ierobezota gaisa
plisma.

Nelietojiet datoru, ja tam nonemts piekluves panelis vai kads no paplasinasanas kartes slota parsegiem.

Nenovietojiet vairakus datorus vienu virs otra vai tik tuvu, ka tie izmanto viens otra cirkulacijas laika
izmantoto vai sakarséto gaisu.

Lai datoru izmantotu atseviska apvalka, taja jabit gaisa iepludes un izpliides atverém, un uz to attiecas
visi iepriekSminétie izmantoSanas noradijumi.
Neturiet datora un tastatiras tuvuma Skidrumus.

Nenosedziet monitora ventilacijas atveres ar dazadiem materialiem.

Instal@jiet vai iespéjojiet operétajsistémas vai citas programmatiras energijas parvaldibas funkcijas, tai
skaita miega stavokli.

Izslédziet datoru, pirms veicat jebkuru no talak noraditajam darbibam.

— Datora arpusi tiriet ar mikstu, mitru dranu. TiriSanas lidzekli var sabojat ta aréjo apdari vai
krasu. Skatiet sadala Netirumu un gruZzu iztirisana no datora 36. Ipp. noraditas ieteicamas
darbibas, lai notiritu tas datora aréjas virsmas, kuram biezi notiek pieskarsanas. Péc netirumu un
gruzu notiridanas varat notirit virsmas ari ar dezinfekcijas lidzekli. Skatiet sadala Datora tirisana
ar dezinfekcijas lidzekli 36. [pp. noraditas vadlinijas, lai novérstu kaitigu baktériju un virusu
izplatiSanos.

— Laiku pa laikam iztiriet ventilacijas atveres visas datora ventiléjamas pusés. Kokvilna, putekli un citi
neatbilstoSi materiali var blokét ventilacijas atveres un ierobezot gaisa plismu.

Datora izmantoSanas noradijumi, regulari apkopes darbi un sagatavosana transportésanai 35



Datora tiriSana

Regulara datora tiriSana notira netirumus un gruzus, lai ierice turpinatu darboties péc iespéjas labak. Lai drosi
notiritu datora aréjas virsmas, izmantojiet talak noradito informaciju.

Netirumu un gruzu iztiriSana no datora

Seit noraditas ieteicamas darbibas netirumu un gruzu iztirisanai no datora.
1. Tirot virsmas, valkajiet vienreizlietojamos cimdus, kas izgatavoti no lateksa (vai nitrila cimdus, ja jums ir
paaugstinata jutiba pret lateksu).

2. lzsledziet ierici un atvienojiet stravas vadu, ka ari citas pievienotas aréjas ierices. Iznemiet visas
ievietotas baterijas no tadiem elementiem ka bezvadu tastaturas.

/A UZMANIBU! Laiizvairitos no elektriskas stravas trieciena vai komponentu bojajumiem, nekada
gadijuma netiriet produktu, kamér tas ir ieslégts vai pievienots elektrotiklam.

3.  Samitriniet mikroSkiedras dranu Gdenti. Dranai jabat mitrai, bet no tas nedrikst pilét Gdens.

[z SVARIGI! Lainesabojatu virsmu, neizmantojiet abrazivas dranas, dvielus un papira dvielus.

4. Saudzigi noslaukiet produkta arpusi ar samitrinatu dranu.

[ SVARIGI! Neturiet produkta tuvuma Skidrumus. Nelaujiet atverés ieklat mitrumam. Ja $kidrums ieklist
HP produkta, tas var izraisit produkta bojajumu. Neizsmidziniet Skidrumus tieSi uz produkta.

satur denraza peroksidu vai balinataju, kas var sabojat apdari.

5. Saciet ar displeju (ja attiecinams). Ripigi slaukiet viena virziena no displeja augsas uz apaksu. Pabeidziet
ar visiem elastigajiem kabeliem, pieméram, stravas vadu, tastaturas kabeli un USB kabeliem.

6. Parliecinieties, vai pirms ierices ieslégSanas péc tiriSanas virsmas ir pilnigi nozuvusas.
7. Péeckatras tinsanas reizes izmetiet cimdus. Notiriet rokas uzreiz péc cimdu novilkSanas.

Skatiet sadala Datora tiriSana ar dezinfekcijas lidzekli 36. lpp. noraditas ieteicamas darbibas, ka tirit datora
aréjas virsmas, kuram biezi notiek pieskarsanas, ta palidzot noveérst kaitigo bakteériju un virusu izplatiSanos.

Datora tiriSana ar dezinfekcijas lidzekli

Pasaules Veselibas organizacija (PV0) iesaka notirit un péc tam dezinficét virsmas, jo ta ir vislabaka prakse
elpcelu virusu infekcijas slimibu un kaitigo baktériju izplatiSanas novérsanai.

- -y

Péc datora aréjo virsmu notirisanas, veicot sadala Netirumu un gruzu iztiri5ana no datora 36. Ipp. aprakstitas
darbibas, varat ari notirit virsmas ar dezinfekcijas lidzekli. Dezinfekcijas lidzeklis, kas atbilst HP tiriSanas
vadlinijam, ir spirta $kidums, kas sastav no 70 % izopropilspirta un 30 % Gdens. So $kidumu dévé ari par
tehnisko spirtu, un to pardod gandriz visos veikalos.

Dezinficéjot tas datora aréjas virsmas, kuram bieZi notiek pieskarsanas, veiciet talak noraditas darbibas.

1. Tirot virsmas, valkajiet vienreizlietojamos cimdus, kas izgatavoti no lateksa (vai nitrila cimdus, ja jums ir
paaugstinata jutiba pret lateksu).

36 9. nodala. DatoraizmantoSanas noradijumi, regulari apkopes darbi un sagatavosana transportésanai



Izslédziet ierici un atvienojiet stravas vadu, ka ari citas pievienotas aréjas ierices. Iznemiet visas
ievietotas baterijas no tadiem elementiem ka bezvadu tastaturas.

UZMANIBU! Lai izvairitos no elektriskas stravas trieciena vai komponentu bojajumiem, nekada
gadijuma netiriet produktu, kameér tas ir ieslégts vai pievienots elektrotiklam.

Samitriniet mikroSkiedras dranu ar 70 % izopropilspirta un 30 % tdens maisijumu. Dranai jabat mitrai,
bet no tas nedrikst pilét udens.

UZMANIBU! Neizmantojiet nevienu no $im kimiskajam vielam vai tas saturosiem $kidumiem, tai skaita

aerosola tipa virsmu tirisanas lidzeklus: balinasanas lidzeklis, peroksidi (tai skaita Gdenraza peroksids),
acetons, amonjaks, etilspirts, metilénhlorids vai jebkadi lidzekli uz naftas bazes, pieméram, benzins,

SVARIGI! Lai nesabojatu virsmu, neizmantojiet abrazivas dranas, dvielus un papira dvielus.

Saudzigi noslaukiet produkta arpusi ar samitrinatu dranu.

SVARIGI! Neturiet produkta tuvuma kidrumus. Nelaujiet atverés ieklit mitrumam. Ja skidrums ieklast
HP produkta, tas var izraisit produkta bojajumu. Neizsmidziniet Skidrumus tieSi uz produkta.

satur denraza peroksidu vai balinataju, kas var sabojat apdari.

Saciet ar displeju (ja attiecinams). Rpigi slaukiet viena virziena no displeja augsas uz apaksu. Pabeidziet
ar visiem elastigajiem kabeliem, pieméram, stravas vadu, tastatiras kabeli un USB kabeliem.
Parliecinieties, ka pirms ierices ieslégSanas péc tiriSanas virsmas ir pilnigi nozuvusas.

Péc katras tiriSanas reizes izmetiet cimdus. Notiriet rokas uzreiz péc cimdu novilkSanas.

Sagatavosana transportésanai

Ja dators ir jatransporté, ievérojiet Sos padomus par aparatiras drosibu.

Dublgjiet cieta diska failus kada aréja atminas iericé. NodroSiniet, lai dubléSanas datu neséjs
uzglabasanas vai parvadasanas laika netiktu paklauts elektriskiem vai magnétiskiem impulsiem.

PIEZIME. Partraucot stravas padevi sistémai, cietais disks tiek automatiski blokéts.

Iznemiet un noglabajiet visus nonemamos datu neséjus.
Izslédziet datoru un argjas ierices.
Atvienojiet mainstravas vadu no mainstravas kontaktligzdas un péc tam —no datora.

Atvienojiet sistéemas komponentus un aréjas ierices no stravas avotiem un péc tam — no datora.

PIEZIME. Pirms datora transportésanas parliecinieties, ka visas plates ir pareizi ievietotas un
nostiprinatas plasu slotos.

lesainojiet sistemas komponentus un aréjas ierices to sakotnéja iepakojuma kastés vai lidziga
iepakojuma ar pietiekamu daudzumu iepakojuma materiala, lai tas tiktu aizsargatas.

Sagatavos$ana transportésanai

37



10 Elektrostatiska izlade

Elektrostatiska izlade ir statiskas elektribas atbrivosanas, kura notiek, diviem objektiem nonakot saskare,
pieméram, elektriskas stravas trieciens, ko sanemat, staigajot pa paklaju un pieskaroties metala durvju
rokturim.

Statiskas elektribas izlade no pirkstiem vai citiem elektrostatiskiem vaditajiem var sabojat elektroniskos
komponentus.

[y SVARIGI! Lainepielautu, ka tiek bojats dators, diskdzinis vai pazaudéta informacija, ievérojiet $adus
nosacijumus:

e janonemsSanas vai uzstadiSanas instrukcijas ir pieprasits atvienot datoru, vispirms parliecinieties, vai
tas ir pareizi iezeméts;

e uzglabajiet komponentus to elektrostatiski droSajos konteineros, lidz esat gatavs tos uzstadit;

e jzvairieties no saskares ar kontaktiem, vadiem un elektriskam shémam. Cik vien iespéjams,
nepieskarieties ar rokam pie elektroniskajiem komponentiem;

e lietojiet nemagnétiskus instrumentus;
e pirms aiztiekat komponentus, izladéjiet statisko elektribu, pieskaroties nekrasotai metala virsmai;

e janonemat komponentu, novietojiet to elektrostatiski drosa konteinera.

38 10. nodala. Elektrostatiska izlade



11

Pieejamiba

HP merkis ir izstradat, razot un tirgot produktus, pakalpojumus un informaciju, ko neatkarigi no atrasanas
vietas var izmantot ikviens, vai nu patstavigi, vai izmantojot atbilstosas tresas puses paligtehnologijas (AT)
ierices vai lietojumprogrammas.

HP un pieejamiba

HP strada pie ta, lai daudzveidiba, ieklausana un darba/dzives lidzsvars klitu par uznémuma darbibas
pamatprinicipiem, tadél Sis vértibas atspogulojas ikviena uznémuma aktivitaté. HP censas radit ieklaujosu
vidi, kas orientéjas uz cilveku un iespaidigo tehnologiju iespéju savienoSanu visa pasaulé.

NepiecieSamo tehnologijas riku atrasana

Tehnologijas var atklat jisu cilvécisko potencialu. Paligtehnologijas palidz parvarét skérslus un lauj baudit
neatkarigu dzivesveidu majas, darba un kopiena. Paligtehnologijas palidz palielinat, uzturét un uzlabot
elektronisko un informacijas tehnologiju funkcionalo kapacitati.

Papildinformaciju skatiet sadala Vislabako paligtehnologiju atrasana 40. [pp.

HP apnemsanas

HP ir apnémies nodroSinat produktus un pakalpojumus, kas ir pieejami personam ar funkcionaliem
traucéjumiem. ST apnemsanas ir saistita ar uznémuma daudzveidibas atbalstiSanas mérkiem un palidz
nodrosinat, ka tehnologiju prieksrocibas ir pieejamas visiem.

HP pieejamibas mérkis ir izstradat, razot un reklamét tadus produktus un pakalpojumus, ko efektivi var
izmantot ikviens, tostarp personas ar funkcionaliem traucéjumiem, to darot vai nu patstavigi, vai ari ar
atbilstoSu paligiericu starpniecibu.

Lai sasniegtu So mérki, pieejamibas politika ir noteikti septini galvenie uzdevumi, uz kuriem tiks orientétas HP
darbibas. Tiek sagaidits, ka visi HP vaditaji un darbinieki atbalstis Sos uzdevumus un piedalisies to istenoSana
atbilstosi saviem amatiem un pienakumiem.

e Palielinat informétibu par pieejamibas problémam HP ietvaros un nodrosinat darbiniekiem apmacibas,
kas nepiecieSamas, lai izstradatu, razotu, reklamétu un nodroSinatu visiem pieejamus produktus un
pakalpojumus.

e lzveidot pieejamibas pamatnostadnes attieciba uz produktiem un pakalpojumiem un pieprasit, lai
produktu izstrades grupas atskaitas par 5o pamatnostadnu istenosanu, ja tas ir iespéjams konkurences,
tehnisku vai ekonomisku apstaklu del.

e lesaistit personas ar funkcionaliem traucéjumiem pieejamibas pamatnostadnu izveidg, ka ari produktu un
pakalpojumu izstradé un testésana.

e Dokumentét informaciju par pieejamibas lidzekliem un pieejama forma publiskot informaciju par HP
produktiem un pakalpojumiem.

e Izveidot sadarbibas attiecibas ar vadoSo paligtehnologiju un risinajumu pakalpojumu sniedzg&jiem.

Pieejamiba

39



e Atbalstit iekSejus un argjus pétniecibas un izstrades pasakumus, kas uzlabo HP produktiem un
pakalpojumiem butiskas paligtehnologijas.

e Atbalstit un sniegt ieguldijumu ar pieejamibas jomu saistitu ripniecibas standartu un pamatnostadnu
pilnveidosana.

Starptautiska pieejamibas profesionalu asociacija (IAAP)

IAAP ir bezpelnas asociacija, kuras darbiba ir vérsta uz pieejamibas jomas pilnveidosanu ar tikloSanas,
izglitibas un sertifikacijas palidzibu. Tas uzdevums ir palidzét pieejamibas jomas profesionaliem izveidot un
attistit vinu karjeru un veiksmigak rosinat organizacijas ieklaut pieejamibas risinajumus vinu produktos un
infrastruktara.

HP, kas ir viens no Sis asociacijas dibinatajiem, apvienoja spékus ar citam organizacijam, lai attistitu
pieejamibas nozari. STapnemsanas atbalsta HP pieejamibas meérki —izstradat, razot un reklameét produktus
un pakalpojumus, ko var efektivi izmantot personas ar funkcionaliem traucéjumiem.

IAAP palielina profesionalitati, visa pasaulé apvienojot privatpersonas, studentus un organizacijas,

kuras vélas macities viena no otras. Ja vélaties ieglt papildinformaciju, apmekléjiet vietni
http://www.accessibilityassociation.org, lai pievienotos tiessaistes kopienai, abonétu biletenus un uzzinatu
vairak par dalibas iesp&jam.

Vislabako paligtehnologiju atrasana

Lietotajiem, tostarp cilvékiem ar funkcionaliem traucéjumiem vai ar vecumu saistitiem ierobezojumiem,
vajadzéetu nodrosinat iespéju sazinaties, izpausties un uzzinat par notikumiem pasaulg, izmantojot
tehnologijas. HP ir apnémies palielinat informétibu par pieejamibas probléemam HP ietvaros un masu klientu
un partneru vida.

Neatkarigi no ta, vai tas ir liela izméra fonts, kas atvieglo uzdevumu jlisu acim, vai balss atpazi$ana, kas lauj
jums atputinat rokas, vai jebkuras citas paligtehnologijas, kas var palidzét jisu konkrétaja situacija, plass
dazadu paligtehnologiju klasts atvieglo HP produktu lietoSanu. Ka izvéléties paligtehnologijas?

Jasu vajadzibu novértésana

Tehnologijas var atklat jisu potencialu. Paligtehnologijas palidz parvarét skérslus un lauj baudit neatkarigu
dzivesveidu majas, darba un kopiena. Paligtehnologijas (AT) palidz palielinat, uzturét un uzlabot elektronisko
un informacijas tehnologiju funkcionalo kapacitati.

Jus varat izvéléeties no plasa paligtehnologiju klasta. Jusu paligtehnologiju novértéjumam vajadzétu laut jums
novertét vairakus produktus, atbildét uz jisu jautajumiem un atvieglot jisu situacijai piemerotako risinajumu
atlasi. Jus uzzinasit, ka profesionali, kas ir kvalificéti veikt paligtehnologiju novéertéjumus, nak no dazadam
nozarém, ietver personas, kuram ir fizioterapeita, ergoterapeita, runas/valodas patologiju terapeita vai citas
jomas licence vai sertifikats. Ari citas personas, kuram nav sertifikatu vai licencu, var sniegt novertésanas
informaciju. Jus véelésieties uzzinat vairak par privatpersonu pieredzi, zinasanu limeni un atalgojumu, lai
noteiktu, vai tie ir pieméroti jusu vajadzibam.

HP produktu pieejamiba

40

Sis saites nodrosina informaciju par pieejamibas lidzekliem un paligtehnolodgiju (ja tas ir piemérojami un
pieejami jsu valsti vai regiona), kas ir ieklauta dazados HP produktos. Sie resursi palidzés jums atlasit
konkrétus paligtehnologiju lidzeklus un produktus, kas ir piemérotakie jlsu situacijai.

e HP vecuma ierobezojumi un pieejamiba: dodieties uz sadalu http://www.hp.com, mekléSanas lodzina
ievadiet Accessibility (Pieejamiba). Atlasiet Office of Aging and Accessibility (Novecosanas un
pieejamibas dienests).

11. nodala. Pieejamiba


http://www.accessibilityassociation.org
http://www.hp.com

e HP datori: operétajsistémas Windows gadijuma atveriet timekla vietni http://www.hp.com/support,
Search our knowledge (Informacijas meklésana) meklésanas lodzina ievadiet Windows
Accessibility Options (Windows pieejamibas opcijas). Rezultatos atlasiet atbilstoso
operétajsistemu.

e HPiepirksanas, periférijas ierices HP produktiem: dodieties uz http://store.hp.com, atlasiet Shop (Veikals)
un péc tam atlasiet Monitors (Monitori) vai Accessories (Piederumi).

Ja jums nepiecieSams papildu atbalsts saistiba ar jasu HP produkta pieejamibas lidzekliem, skatiet sadalu
Sazinasanas ar atbalsta dienestu 43. Ipp..

Papildu saites uz tadu aréju partneru un piegadataju timekla vietném, kuri var sniegt papildu palidzibu:

e Microsoft pieejamibas informacija (Windows un Microsoft Office)

e Google produktu pieejamibas informacija (Android, Chrome, Google lietojumprogrammas)

Standarti un tiesibu akti

Valstis visa pasaulé ievie$ noteikumus, lai uzlabotu personu ar funkcionaliem traucéjumiem piekluvi
produktiem un pakalpojumiem. Sie noteikumi ir vésturiski piemérojami telekomunikacijas produktiem un
pakalpojumiem, datoriem un printeriem ar noteiktiem sakaru un video atskano3anas lidzekliem, ar tiem
saistitajai lietotaja dokumentacijai un klientu atbalstam.

Standarti

ASV Pieejamibas padome izstradaja Federalo iegades noteikumu (FAR) standartu 508. sadalu, lai nodrosinatu
personam ar fiziskiem, sensoriem vai kognitiviem trauc&jumiem piekluvi informacijas un sakaru tehnologijam
(IST).

Standarti satur tehniskus kritérijus, kas raksturigi dazada veida tehnologijam, ka ari uz veiktspéju balstitas
prasibas, kas koncentréjas uz attiecigo produktu funkcionalajam iespéjam. Noteikti kritériji tiek pieméroti
lietojumprogrammam un operétajsistémam, uz timekli balstitai informacijai un lietojumprogrammam,
datoriem, telekomunikacijas produktiem, video un multividei, un autonomiem slégtiem produktiem.

Pilnvara 376 —EN 301 549

Eiropas Savieniba saskana ar pilnvaru 376 izveidoja EN 301 549 standartu, kas paredzéts ka rikkopa IKT
produktu publiskiem iepirkumiem. Standarts nosaka pieejamibas prasibas, kas attiecas uz IKT produktiem un
pakalpojumiem, taja ietvertas testéSanas procediras un katrai prasibai atbilstoSas novértéSanas metodes.

Timekla satura pieejamibas pamatnostadnes (WCAG)

Timekla satura pieejamibas pamatnostadnes (WCAG), kas ieklautas W3C Timekla pieejamibas iniciativa
(WAI), palidz timekla vietnu izstradatajiem un attistitajiem izveidot vietnes, kas ir atbilstosakas personu
ar funkcionaliem traucéjumiem un ar vecumu saistitiem ierobezojumiem vajadzibam.

Timekla satura pieejamibas pamatnostadnes attista visa veida timekla satura (teksta, attélu, audio un
video) un timekla lietojumprogrammu pieejamibu. Timekla satura pieejamibas pamatnostadnu ievérosanu
iespéjams precizi parbaudit, tas ir viegli saprotamas un izmantojamas, ka ari sniedz timekla vietnu
izstradatajiem iespéjas ieviest jauninajumus. Timekla satura pieejamibas pamatnostadnes (WCAG 2.0) ir
apstiprinatas ari ar nosaukumu ISO/IEC 40500:2012.

Timekla satura pieejamibas pamatnostadnés ipasa uzmaniba vérsta uz timekla piekluves skérsliem, ar
kuriem saskaras lietotaji ar redzes, dzirdes, fiziskiem, garigiem vai neirologiskiem traucéjumiem un vecaka

Standarti un tiesibu akti 41


http://www.hp.com/support
http://store.hp.com
http://www.microsoft.com/enable
https://www.google.com/accessibility/
http://www.iso.org/iso/iso_catalogue/catalogue_tc/catalogue_detail.htm?csnumber=58625/

42

gadu gajuma timekla lietotaji ar pieejamibas nepiecieSamibam. Timekla satura pieejamibas pamatnostadnés
(WCAG 2.0) ir sniegts pieejama satura raksturojums.

Uztverams (pieméram, runajot par teksta alternativam — attéliem, titriem — audio, izskata pielagosanas
iespéjam un krasu kontrastu).

Darbinams (runajot par tastatdras piekluvi, krasu kontrastu, ievades laiku, izvairisanos no [ekmes un
navigacijas iespéjam).

Saprotams (runajot par salasamibu, paredzamibu un ievades palidzibu).

Robusts (pieméram, runajot par saderibu ar paligtehnologijam).

Likumi un noteikumi

IT un informacijas pieejamiba ir kluvusi par jomu, kura tiesibu aktu nozime arvien palielinas. Sajas saités ir
sniegta informacija par galvenajiem tiesibu aktiem, noteikumiem un standartiem.

Eiropa

Australija

Noderigi avoti un saites saistiba ar pieejamibu

Sis organizacijas, institiicijas un resursi var bit labi informacijas avoti saistiba ar funkcionaliem trauc&jumiem
un ar vecumu saistitiem ierobezojumiem.

B PIEZIME. Sis nav pilnigs saraksts. Sis organizacijas ir minétas tikai informativiem nolikiem. HP neuznemas
atbildibu par informaciju vai kontaktinformaciju, kuru jis varat atrast interneta. Saja lapa ievietotais
saraksts nav apstiprinats HP.

Organizacijas

Talak minétas dazas organizacijas, kas nodrosina informaciju par funkcionaliem traucéjumiem un ar vecumu
saistitiem ierobezojumiem.

American Association of People with Disabilities (AAPD) (Amerikas Personu ar invaliditati asociacija)

The Association of Assistive Technology Act Programs (ATAP) (Paligtehnologiju likuma programmu
asociacija)

Hearing Loss Association of America (HLAA) (Amerikas Dzirdi zaudéjuso asociacija)
Informacijas tehnologiju tehniskas palidzibas un apmacibas centrs (ITTATC)
“Lighthouse International”

National Association of the Deaf (Nacionala Nedzirdigo asociacija)

National Federation of the Blind (Nacionala Neredzigo asociacija)

Ziemelamerikas Rehabilitacijas inZzenierzinatnu un paligtehnologiju sabiedriba (RESNA)

“Telecommunications for the Deaf and Hard of Hearing, Inc.” (TDI)

11. nodala. Pieejamiba


http://www8.hp.com/us/en/hp-information/accessibility-aging/legislation-regulation.html#united-states
http://www8.hp.com/us/en/hp-information/accessibility-aging/legislation-regulation.html#canada
http://www8.hp.com/us/en/hp-information/accessibility-aging/legislation-regulation.html#europe
http://www8.hp.com/us/en/hp-information/accessibility-aging/legislation-regulation.html#australia

W3C Timekla pieejamibas iniciativa (WAI)

Izglitibas iestades

Daudzas izglitibas iestades, tostarp Sajos pieméros minétas, nodroSina informaciju par funkcionaliem
traucéjumiem un ar vecumu saistitiem ierobezojumiem.

Kalifornijas $tata Universitate (CSUN), Nortridza, Funkcionalo traucéjumu centrs
Viskonsinas Universitate — Medisona, “Trace Center”

Minesotas Universitates Datoru pielago$anas programma

Citi ar funkcionaliem traucéjumiem saistiti avoti

Daudzos resursos, tostarp $ajos pieméros, ir sniegta informacija par funkcionaliem traucéjumiem un ar
vecumu saistitiem ierobeZojumiem.

HP saites

ADA (Likums par amerikanu ar invaliditati tiesibam) tehniskas palidzibas programma
ILO Starptautiskais uznéméjdarbibas un invaliditates tikls

EnableMart

Eiropas Invaliditates forums

Job Accommodation Network

Microsoft Enable

Sis HP specifiskas saites nodrosina informaciju, kas attiecas uz funkcionaliem traucéjumiem un ar vecumu
saistitiem ierobeZojumiem.

HP komforta un droSibas rokasgramata

HP publiska sektora pardoSana

Sazinasanas ar atbalsta dienestu

HP piedava tehnisko atbalstu un ar pieejamibas opcijam saistitu palidzibu klientiem ar funkcionaliem
traucéjumiem.

B PIEZIME. Atbalsts ir pieejams tikai anglu valoda.

Klientiem, kuri ir kurli vai ar dzirdes problémam un kuriem ir jautajumi par HP produktu tehnisko atbalstu
vai pieejamibu:

— izmantojiet TRS/VRS/WebCapTel, lai piezvanitu uz talruna numuru (877) 656-7058 no pirmdienas
lidz piektdienai no plkst. 6.00 lidz 21.00 péc UTC-7 — ziema un UTC-6 — vasara.

Klientiem ar cita veida funkcionalajiem traucéjumiem vai ar vecumu saistitiem ierobezojumiem, kuriem ir
jautajumi par HP produktu tehnisko atbalstu vai pieejamibu, izvélieties kadu no $im opcijam:

—  zvaniet uz talruna numuru (888) 259-5707 no pirmdienas lidz piektdienai no plkst. 6.00 lidz 21.00
péc UTC-7 — ziema un UTC-6 — vasara.

Izglitibas iestades 43


http://www8.hp.com/us/en/hp-information/ergo/index.html
https://government.hp.com/

Alfabétiskais raditajs

Simboli/Skaitli

508. sadala noteiktie pieejamibas
standarti 41

A

antenas parsegs
identificeSana 6
antenas parsegs, identificésana 5
AT (paligtehnologijas)
atrasana 40
mérkis 39
atbalsts
bileteni 27
datori 27
HP atbalsts 27
HP resursi 1
padomi 27
sazinasanas 27
tieSsaiste 27
visparigi resursi 1
atbilstosa ventilacija,
nodroSinasana 8
atjauninajumi 3
atjaunosana 16
atjaunosanas un atkopsanas
metodes 17
atkopSana 16,17
diski 17
multivide 17
USB zibatminas disks 17
atkopsanas datu neséjs 16
izveide, izmantojot riku HP Cloud
Recovery Download Tool 16
izveide, izmantojot Windows
rikus 16
audio ieejas savienotajs (zils),
identificeSana 6
audio izvades (austinu) / audio
ievades (mikrofona) kombinéta
ligzda, identificeSana 5
avoti, pieejamiba 42

B

BIOS
atjauninasana 22
jauninasana 22
versijas noteiksana 22

44  Alfabétiskais raditajs

D

datora atjauninasana 22
datora funkcijas 4
datoraiestatiSana 8
drosSiba 14
iestatiSanas procediras 9
monitoru pievienoSana 10
produktu parstrade 15
datora izmantoSanas
noradijumi 35
datoraizslegsana 24
datora kopsana 36
datoramontaza 9
datora tirisana 36
dezinficeSana 36
netirumu un gruzu iztirisana 36
dators, apkope 24
dators, atjauninasana 22
dators, diagnostika 24
dators, problému novérSana 24
diagnostika 3
Divrezimu DisplayPort savienotajs
identificeSana 6
dokumentacija 2
droSibas kabela slots,
identificeSana 6
dubléjumi 16
dublésana, izveide 16

E

elektrostatiska izlade 38

F
fiksatora slidnis
identificesana 6
Flex I/0 ieliktna identificésana 6

G

gaismas vai skanas kodi 26
garantijas informacija 28
grafikas kartes, veidi 11
grafiskas kartes, atbalstitas 11

H

HP atkopSanas datu neséjs
atkopsana 17

HP draiveru disks
Ubuntu iestatidana 20
HP paligtehnologiju politika 39
HP PC Hardware Diagnostics UEFI
kldmes ID kods 32
lejupielade 33
lietosana 32
startéSana 32
HP PC Hardware Diagnostics
Windows
instaléSana 31
kldmes ID kods 29
lejupielade 30, 31
lietosana 29
pieklasana 29,30
HP resursi 1
HP Sure Recover 18

ierices draiveru atjauninasana 23
iestatiSana

Linux 19

RHEL 19

SLED 19

Ubuntu 20
informacija par produktu 1

K

klientu atbalsta dienests,
pieejamiba 43

Klientu pastavigi veikts

remonts 26
komponenti

aizmugure 5

kreisa 4

priekSpuse 4

L

ligzdas
audio izejas (austinu) / audio
ieejas (mikrofona)
kombineta 5
RJ-45 (tikla) 6
tikla 6
Linux
iestatiSana 19
patentéti grafikas draiveri 20



RHEL 19
risinajumi 19

Linux izmantoSanai gatavas
sistemas
diskaizveide 19
Linux versijas 19

M

monitori
atbalstitas grafikas kartes 11
grafikas kartes 11
monitora iestatiSana 14
monitora pielagosana 14
pievienosana 13
savienojuma prasibas 12
treso pusu grafikas kartes 14

N

noradijumi par ventilaciju 35

P

paligtehnologijas (AT)
atrasana 40
meérkis 39
pazinojumi par produkta
izmainam 27
pieejamiba 39,40, 42,43
pieejamibas vajadzibu
novértésana 40
porti
USB ports SuperSpeed ar HP
Sleep and Charge 5
USB Type-C SuperSpeed 20 Gb/s
ports ar HP Sleep and
Charge 5
problému novérsana 24
darbibas laika 25
Klientu pastavigi veikts
remonts 26
startésanas laika 25
vizuala parbaude 24

R

Remote HP PC Hardware Diagnostics
UEFI iestatijumu
lietoSana 33
pielagosana 34
RHEL
iestatisana 19
Linux 19
RJ-45 (tikla) ligzda,
identificéSana 6

S w

sagatavosSana transportésanai 37
saites
HP ASV kontaktinformacija 27
HP klientu pastavigi veikts
remonts 26
Linux aparataras matrica HP
datoriem 19
Red Hat sertifikacija 19
SUSE sertifikacijas biletena
meklésanas lapa 19
Ubuntu 20
savienotaji
Divrezimu DisplayPort 6
saknésanas seciba, maina 18
sistémas atjaunosana 17
sistémas atjaunosSanas punkts,
izveide 16
SLED
iestatiSana 19
specifikacijas, produkts 7
standarti un tiesibu akti,
pieejamiba 41
Starptautiska pieejamibas
profesionalu asociacija 40
stravas poga, identificéSana 4

Windows
atkopSanas datu neségjs
dubléSana 16
sistémas atjaunosSanas
punkts 16
Windows riki, izmantoSana

T

tehniskais atbalsts 26
tikla ligzda, identificesana 6

U

Ubuntu
HP draiveru disks 20
iestatiSana 20

USB SuperSpeed pieslégvieta ar
funkciju HP Sleep and Charge,
identificeSana 5

USB Type-C SuperSpeed 20 Gb/s
ports ar HP Sleep and Charge
funkciju, identificeSana 5

')
vietrazi URL
HP ASV kontaktinformacija 27
HP klientu pastavigi veikts
remonts 26
Linux aparaturas matrica HP
datoriem 19
Red Hat sertifikacija 19
SUSE sertifikacijas biletena
mekléSanas lapa 19
Ubuntu 20

16

16

Alfabétiskais raditajs



	HP resursu atrašana
	Informācija par produktu
	Atbalsts
	Produkta dokumentācija
	Produkta diagnostika
	Produkta atjauninājumi

	Datora funkcijas
	Priekšpuse
	Kreisā puse
	Aizmugure
	Produkta specifikācijas

	Datora iestatīšana
	Atbilstošas ventilācijas nodrošināšana
	Datora montāža
	Iestatīšanas procedūras
	Monitoru pievienošana
	Papildu monitoru plānošana
	Atbalstītu grafikas karšu meklēšana
	Grafikas karšu atbilstība monitoru savienotājiem
	Monitora savienojuma prasību identificēšana
	Savienojuma izveide ar monitoriem un to konfigurēšana
	Trešās puses grafikas konfigurācijas utilītu izmantošana
	Monitora pielāgošana (Windows)

	Papildu komponentu instalēšana
	Drošība
	Produktu pārstrāde

	Dublēšana, atjaunošana un atkopšana
	Informācijas dublēšana un atkopšanas datu nesēja izveide
	Windows rīku izmantošana dublēšanai
	Rīka HP Cloud Recovery Download Tool lietošana, lai izveidotu atkopšanas datu nesēju (tikai dažiem produktiem)

	Sistēmas atjaunošana un atkopšana
	Sistēmas atjaunošanas punkta izveide
	Atjaunošanas un atkopšanas metodes
	Atkopšana, izmantojot HP atkopšanas datu nesēju
	Datora sāknēšanas secības maiņa
	HP Sure Recover lietošana (tikai dažiem produktiem)


	Linux iestatīšana
	Linux izmantošanai gatavas sistēmas
	Red Hat Enterprise Linux (RHEL) iestatīšana
	SUSE Linux Enterprise Desktop (SLED) iestatīšana
	Ubuntu iestatīšana
	Atvērtā koda grafikas draiveri

	Patentēti grafikas draiveri

	Datora atjaunināšana
	BIOS atjaunināšana
	Pašreizējās BIOS versijas noskaidrošana
	BIOS jaunināšana

	Ierīces draiveru atjaunināšana

	Apkope, diagnostika un nelielu problēmu novēršana
	Datora izslēgšana
	Rīcība problēmu rašanās gadījumā
	Papildinformācija
	Vizuālā pārbaude
	Startēšanas laikā
	Darbības laikā
	Klientu pastāvīgi veikts remonts

	Gaismas vai skaņas kodi: POST diagnostikas indikatoru un skaņas signālu interpretēšana
	Pamata problēmu novēršana
	HP atbalsts
	Tiešsaistes atbalsts
	Klientu atbalsts saistībā ar datoriem
	Ieteikumi vai biļeteni un paziņojumi
	Paziņojumi par produkta izmaiņām

	Zvanīšana atbalsta dienestam
	Garantijas informācijas atrašana



	HP PC Hardware Diagnostics izmantošana
	HP PC Hardware Diagnostics Windows lietošana (tikai dažiem produktiem)
	HP PC Hardware Diagnostics Windows aparatūras kļūmes ID koda lietošana
	Piekļuve rīkam HP PC Hardware Diagnostics Windows
	Piekļuve rīkam HP PC Hardware Diagnostics Windows no utilītas HP Palīdzība un atbalsts (tikai dažiem produktiem)
	Piekļuve rīkam HP PC Hardware Diagnostics Windows no utilītas HP Support Assistant
	Piekļuve rīkam HP PC Hardware Diagnostics Windows no Sākuma izvēlnes (tikai dažiem produktiem)

	Rīka HP PC Hardware Diagnostics Windows lejupielāde
	Jaunākās HP nodrošinātās rīka HP PC Hardware Diagnostics Windows versijas lejupielāde
	HP PC Hardware Diagnostics Windows lejupielāde no Microsoft Store
	Rīka HP Hardware Diagnostics Windows lejupielāde pēc produkta nosaukuma vai numura (tikai dažiem produktiem)

	Rīka HP PC Hardware Diagnostics Windows instalēšana

	Rīka HP PC Hardware Diagnostics UEFI izmantošana
	HP PC Hardware Diagnostics UEFI aparatūras kļūmes ID koda lietošana
	HP PC Hardware Diagnostics UEFI startēšana
	Rīka HP PC Hardware Diagnostics UEFI lejupielāde USB zibatmiņas diskdzinī
	Jaunākās rīka HP PC Hardware Diagnostics UEFI versijas lejupielāde
	HP PC Hardware Diagnostics UEFI lejupielāde pēc produkta nosaukuma vai numura (tikai dažiem produktiem)


	Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI iestatījumu izmantošana (tikai dažiem produktiem)
	Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI lejupielāde
	Jaunākās rīka Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI versijas lejupielāde
	Rīka Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI lejupielāde, izmantojot produkta nosaukumu vai numuru

	Remote HP PC Hardware Diagnostics UEFI iestatījumu pielāgošana


	Datora izmantošanas norādījumi, regulāri apkopes darbi un sagatavošana transportēšanai
	Izmantošanas norādījumi un regulāri apkopes darbi
	Datora tīrīšana
	Netīrumu un gružu iztīrīšana no datora
	Datora tīrīšana ar dezinfekcijas līdzekli

	Sagatavošana transportēšanai

	Elektrostatiskā izlāde
	Pieejamība
	HP un pieejamība
	Nepieciešamo tehnoloģijas rīku atrašana
	HP apņemšanās
	Starptautiskā pieejamības profesionāļu asociācija (IAAP)
	Vislabāko palīgtehnoloģiju atrašana
	Jūsu vajadzību novērtēšana
	HP produktu pieejamība


	Standarti un tiesību akti
	Standarti
	Pilnvara 376 – EN 301 549
	Tīmekļa satura pieejamības pamatnostādnes (WCAG)

	Likumi un noteikumi

	Noderīgi avoti un saites saistībā ar pieejamību
	Organizācijas
	Izglītības iestādes
	Citi ar funkcionāliem traucējumiem saistīti avoti
	HP saites

	Sazināšanās ar atbalsta dienestu

	Alfabētiskais rādītājs

